

“Elimde sihirli değnek yok”

Gençlerbirliği'nin yeni Teknik Direktörü Volkan Demirel, “Tesisin kapısından girdikten sonra bir ruhu yansıttığını gerçekten iliklerime kadar hissettim. Elimde sihirli değnek yok. Kadroyu en iyi şekilde değerlendirip ona göre iyi bir oyun sergileyeceğiz. Bana göre başarı bir futbolcuya dokunmaktır. Bir futbolcuyu Türk futboluna kazandırmaktır” dedi. **Sayfa 7’de**



“Çocuk işçiliğinin temelinde yatan sebep yoksulluk”

“Sokakta çalışan çocuklar, evde ev işi ya da yaşlı bakımı yapanlar, dönemsel işlerde çalışanlar, mülteci çocuk işçiler resmi verilerde yer almıyor. Çocuk işçi sayısı resmi açıklamaların dışında 2 milyona yakın olduğu tahmin ediliyor.” diyen Yazar Özgür Hüseyin Akış, “Çocuk işçiliğinin bütü-

nüyle yasaklanması talebiyle örgütlü bir mücadele gerekiyor. Tek başına vicdani gerekçelerle çocuk işçiliğine karşı durmak sorunun çözümüne katkı sağlamıyor. Çocuk işçiliğinin temelinde yatan sebep yoksulluk. Bunu birinci sıraya yazmamız gerekiyor.” dedi. **Sayfa 2’de**

Cumhuriyet’in kalbi Çankaya’da 102’inci yıla özel program

Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can Güner, Halk TV’nin Cumhuriyet’in 102’inci yılına özel olarak, Atatürk Sanat Merkezi’nde düzenlediği “Görkemli Hatıralar” programının canlı yayın konugu oldu. Güner, “Mutlakiyetten Meşrutiyete, Meşrutiyetten Cumhuriyet’e giden o uzun yolda emek veren, bu başarıyı gerçekleştiren, Cumhuriyeti ilan eden başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere onun yol arkadaşlarını ve devrim mücadelesindeki tüm kahramanları saygı, minnet ve şükranla anıyorum” dedi. **Sayfa 8’de**



Başkent

31 Ekim 2025 Cuma

www.baskentgazete.com.tr

FİYAT: 5 TL

45’inci Cumhuriyet Koşusu ve 87’nci Cumhurbaşkanlığı Koşusu, Ankara’da yapılacak

A t yarışlarında Cumhuriyet’in 102’nci yılının kutlandığı 45’inci Cumhuriyet Koşusu ve 87’nci Cumhurbaşkanlığı Koşusu, Ankara’da düzenlenecek. Türkiye Jokey Kulübünden yapılan açıklamaya göre sezonun son Grup 1 yarışları, Ankara 75’inci Yıl Hipodromu’nda 1 Kasım tarihinde koşulacak. İlk kez 1939’da koşulan Cumhurbaşkanlığı Koşusu, üç yaş ve üzeri safkan İngiliz atları ile 2 bin 400 metre mesafede çim pistte gerçekleştirilecek. Grup 1 seviyesindeki yarış, saat 16.00’da başlayacak. Cumhuriyet’in kuruluşu anısına ilk kez 1981 yılında yarış takvimine eklenen Cumhuriyet Koşusu ise üç yaş ve üzeri safkan Arap atları ile bin 600 metre mesafede yapılacak. (AA)



“Türkiye, kadim devlet geleneğimizin en son halkasıdır”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “İrademiz sapa sağlam ayakta olduğu sürece, bu millet binlerce yıldır olduğu gibi birbiriyle muhabbetle kucaklaştığı müddetçe, Türkiye’nin kutlu yolculuğunun önünü kesebilecek hiçbir dahili ve harici odak yoktur” dedi. **Sayfa 4’te**



“İkinci el araç satışına yeni harç geliyor”

Türkiye’de otomotiv piyasasında köklü bir değişim dönüşüm sürecine hazırlık yapılıyor. Meclis gündemine gelen düzenlemeyle birlikte, hem ikinci el araç alım satımları hem de sıfır araç satışları kapsamında yeni bir harç sistemine geçilmesi öngörülüyor. Bu gelişme, hem alıcıları hem satıcıları yakından ilgilendiriyor ve piyasada ripple-etkileri yaratması bekleniyor. **Sayfa 5’te**

Uzaktan muayene hizmetinden bir yılda 44 bin 719 kişi yararlandı

Sağlık Bakanlığınca sağlık kuruluşlarına gidemeyecek durumdaki vatandaşlar için başlatılan uzaktan sağlık hizmetleri, 74 ildeki 912 sağlık tesisinde veriliyor. Kamu Hastaneleri Genel Müdürü Hakan Usta, “İkinci ve üçüncü basamak 535 kamu hastanesinde bir yıllık dönem kapsamında 44 bin 719 kişiye ulaştık ve bu hizmetlerimizi devam ettirmekteyiz” dedi.

Sağlık Bakanlığınca evden çıkamayan, yatağa bağımlı ve engelli vatandaşlar için hayata geçirilen uzaktan muayene hizmetinden bir yılda 44 bin 719 kişi yararlandı. Sağlık Bakanlığı Kamu Hastaneleri Genel Müdürü Hakan Usta, 10 Şubat 2022’de Resmi Gazete’de yayımlanan “Uzaktan Sağlık Hizmetlerinin Sunumu Hakkında Yönetmelik” ile başlatılan uygulamayla, vatandaşların sağlık hizmetlerine erişiminin kolaylaştırılmasına devam edildiğini söyledi.

Geçen yıl yayımlanan genelge kapsamında ise uzaktan sağlık hizmetlerinin takibinin ve koordinasyonunun sağ-



ETİMESGUT’TA BİR İLK: AHI-KENT LOKANTASI AÇILDI

“Dayanışma sofrasını birlikte açıyoruz”

Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikcioğlu, “Cumhuriyetimizin 102’nci yılını kutladığımız bu anlamlı günde tarih yazıyoruz. Bugün bir anlayışın, bir dayanışmanın, bir kardeşlik sofrasının kapılarını hep birlikte açarak ‘herkes için eşit sofralar’ diyoruz” dedi.

Etimesgut Belediyesi, ilçede ilklere imza atmaya devam ediyor. Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikcioğlu’nun seçim döneminde de bahsettiği ve sosyal belediyecilik kapsamında Etimesgut’ta tarihi bir adım olan Ahi-Kent Lokantası, çok özel bir günde Cumhuriyet’in 102’nci yıldönümünde vatandaşların hizmetine açıldı.

“ETİMESGUTLULARIN UĞRAK NOKTASI OLACAK”

Ahi-Kent lokantası, halkın sağlıklı ve ekonomik gıdaya uygun ücretlerle ulaşabilmesini sağlamakla kalmayacak aynı zamanda dizayn edilen yapısı ile Etimesgutluların sosyalleşebilecekleri, rahat bir şekilde vakit geçirebilecekleri uğrak bir mekan olacak. Uzun süredir ilçede bulunan yapı, vatandaşların hizmetine en verimli şekilde sokulabilmesi için belediye ekipleri tarafından planlı bir şekilde inşa edilen yapı 112 metrekare iç alan ve toplamda bin 78 metrekarelik geniş bir alana sahip olan Ahi-Kent Lokantası, modern ve ferah yapısıyla vatandaşlara konforlu bir ortam sunuyor. Lokanta içerisinde 42 kişilik, terasında 14 kişilik ve bahçe ile kamelya alanlarında 88 kişilik oturma düzeni bulunuyor. Böylece tesis, toplamda 144 kişilik kapasitesiyle Etimesgutluların uğrak noktası olacak.

“KARDEŞLİK SOFRASI”

Beşikcioğlu, “Değerli hemşehrilerim, kıymetli misafirlerimiz, sevgili Etimesgutlular; Cumhuriyetimizin 102’nci yılını kutladığımız bu anlamlı günde hep birlikte tarih yazıyoruz” sözleriyle başladı.

Cumhuriyet’in, eşitlik ve paylaşma ruhunu ya-

şatmak için bu projeyi hayata geçirdiklerini belirten Beşikcioğlu, “Bugün bir anlayışın, bir dayanışmanın, bir kardeşlik sofrasının kapılarını hep birlikte açarak ‘herkes için eşit sofralar’ diyoruz” dedi. **Sayfa 4’te**



Kadına yönelik şiddetle mücadelede ŞÖNİM’ler yaygınlaştırılacak

Kadına yönelik şiddetle mücadele çalışmaları kapsamında nüfusun yoğun olduğu illerde Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri (ŞÖNİM) yaygınlaştırılacak, kadın konukevlerinin ihtisas kuruluşlarına dönüştürülmesine devam edilecek. **Sayfa 4’te**

77 ilde yeni rezerv yapı alanları belirlendi

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca kentsel dönüşüm çalışmaları kapsamında yeni yerleşim alanı olarak kuhanılmak üzere 77 ilde 64 bin hektar rezerv yapı alanı belirlendi. “2026 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı”ndan derlenen bilgilere göre, Türkiye’nin önemli bir kısmının deprem başta olmak üzere afet riski altında olması, sosyal yapının ihtiyaçlarına ve sürdürülebilir şehirleşme özelliklerine uygun afetlere dirençli yerleşim alanlarının oluşturulması için kentsel dönüşümü teşvik edici programların uygulanmasına ve toplumsal farkındalığın artırılmasına hız verildi. **Sayfa 4’te**



“Yapay zekâ, gerçeği yeniden tanımlıyor”

Yapay zeka, deepfake ve benzeri teknolojilerle birlikte dijital çağda “gerçeklik” kavramının köklübir dönüşüm geçirdiğini söyleyen Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi Benli, “Artık gördüğümüz, duyduğumuz, hatta okuduğumuz içeriklerin gerçekten olup olmadığını sorgulamamız gerekiyor.” dedi. **Sayfa 6’da**

TÜBİTAK hazırladığı rehberle araştırmalarda yapay zeka kullanımının çerçevesini çizdi

TÜBİTAK, yapay zeka teknolojilerinin sorumlu, etik ve güvenilir kullanımını temin amacıyla “Destek Süreçlerinde Üretken Yapay Zekanın (ÜYZ) Sorumlu ve Güvenilir Kullanımı Rehberi” hazırladı. **Sayfa 6’da**

“Çocuk işçiliğinin temelinde yatan sebep yoksulluk”

“Sokakta çalışan çocuklar, evde ev işi ya da yaşlı bakımı yapanlar, dönemsel işlerde çalışanlar, mülteci çocuk işçiler resmi verilerde yer almıyor. Çocuk işçi sayısı resmi açıklamaların dışında 2 milyona yakın olduğu tahmin ediliyor.” diyen Yazar Özgür Hüseyin Akış, “Çocuk işçiliğinin bütünüyle yasaklanması talebiyle örgütlü bir mücadele gerekiyor. Tek başına vicdani gerekçelerle çocuk işçiliğine karşı durmak sorunun çözümüne katkı sağlamıyor. Çocuk işçiliğinin temelinde yatan sebep yoksulluk. Bunu birinci sıraya yazmamız gerekiyor.” dedi.



Çocuk işçiliği Türkiye’de çözülmemeyen önemli bir sorun ve ne yazık ki kısa vadede de çözülebilecek gibi de gözüküyor. Türkiye’deki çocuk işçi sayısının 2 milyona yakın olduğu belirtiliyor. Peki bunca yasaya, sözleşmeye, karara rağmen neden çocuklar haklarına ulaşamıyor? Neden çocuklar hala çalışıyor ya da çalıştırılıyor? Çocuk işçiliği sorunu neden çözülüyor? Bu soruların cevabını “Sınıfın Görünmeyenleri Mülteci Çocuk İşçiler” kitabının Yazarı Özgür Hüseyin Akış’a sorduk.

• **Çocuk işçiliği tam olarak nedir ve hangi yaş grubunu kapsıyor?**

Çocuk hakları sözleşmesinde, çocukların fiziksel ve zihinsel gelişimlerine engel olan çalışma biçimleri olarak tarif ediliyor. Birçok ülkede 18 yaş altı her birey çocuk olarak kabul edilirken Türkiye’de ise 15 yaş altındakiler çocuk olarak 15 yaş ile 18 yaş arasındakiler ise genç olarak tanımlanıyor.

• **Daha çok hangi sektörlerde çocuk işçiler var?**

Hizmet ve tarım ağırlıklı çalıştıkları sektörler olurken çocuk işçiliğinde kayıtsız çalıştırılma çok yüksek bu anlamda resmi veriler baz alınmak zorunda kalınıyor. Sokakta çalışan çocuklar, evde ev işi ya da yaşlı bakımı yapanlar, dönemsel işlerde çalışanlar, mülteci çocuk işçiler resmi verilerde yer almıyor. Çocuk işçi sayısı resmi açıklamaların dışında 2 milyona yakın olduğu tahmin ediliyor.

• **“YOKSULLUK ARTIKÇA ÇOCUK İŞÇİLİĞİ DE ARTIŞI GÖSTERİYOR”**

• **Çocuk işçiliği Türkiye’de çözülmemeyen önemli bir sorun ve ne yazık ki kısa vadede de çözülebilecek gibi de gözüküyor. Türkiye’deki çocuk işçi sayısının 2 milyona yakın olduğu belirtiliyor. Peki bunca yasaya, sözleşmeye, karara rağmen neden çocuklar haklarına ulaşamıyor? Neden çocuklar**

hala çalışıyor ya da çalıştırılıyor? Çocuk işçiliği sorunu neden çözülüyor?

Sözleşmelerde ve yasalarda çocukların ağır ve tehlikeli işlerde çalıştırılmamaları üzerine tedbirler geliştirilmeye çalışılıyor. Oysa çocuk işçiliğinin bütünüyle yasaklanması talebiyle örgütlü bir mücadele gerekiyor. Tek başına vicdani gerekçelerle çocuk işçiliğine karşı durmak sorunun çözümüne katkı sağlamıyor. Çocuk işçiliğinin temelinde yatan sebep yoksulluk. Bunu birinci sıraya yazmamız gerekiyor. Kamunun ekonomideki ağırlığı azaldıkça kaynakların dar bir kesime aktarılması sonucunda toplumsal eşitsizlik artmaya devam ediyor. Neoliberal ekonomik modellerin yaygınlaştığı Sovyetler Birliği’nin çözülüşü ile beraber işçi sınıfının alım gücünde gözle görülür düşüşler oldu. Asgari ücret ortalama bir ücret haline gelirken, açık sınırnın altında çalışan milyonların temel ihtiyaçlara erişimi de git gide zorlaştı. Mutlak yoksulluğun artışıyla birlikte çocuk işçiliği de artmaya başladı. Çocuk işçiliğine neden olan en önemli nedenlerden birisi de sermaye sınıfının ucuz iş gücü talebi. Üretim sürecinde patronların gider kalemi başlığında değerlendirdiği işgücü bu anlamda kolay yönetilebilir ve ucuz olan çocukları çalıştırmak istiyorlar. Yoksulluğun ve piyasa ekonomisinin varlığı çocuk işçiliğine neden olan en önemli nedenler.

• **“KAMUCULUK ÇOCUK İŞÇİLİĞİNİ SONA ERDİRECEK TEK PROGRAM”**

• **Çocuk işçiliği çocukların oyundan, eğitim gibi temel haklardan yoksun kalarak yaşamını kazanmak için çalışmak zorunda bırakılması, onların insanlık onuruna yakışmayan bir yaşam çemberine hapsedilmesi anlamına da geliyor. Çocuk işçiliği nasıl önlenabilir?**

Bütün çocukların çocukluğunu yaşaması temel insani bir hak. Bütün yaşamsal koşulların oluşturulması

devletin sorumluluğunda olmalıdır. Eğitim, sağlık, güvenlik, sosyal alanlarının ortaya çıkarılması gelişimlerine katkı sağlayacak her türlü faaliyet ortamları da yine devlet tarafından sağlanmalıdır. Çocuk işçiliğini sona erdirebilmek için çocuğun sorumluluğunun sadece ailede değil bütün toplumda olması ve devletin denetim mekanizmasıyla çocuğun gelişiminde yer alması gerekiyor. Çocuklarında yetişkinlerle aynı hakları olduğu birey oldukları gerçeğiyle bir çocuk hakları politikası hayata geçirilmelidir. Yine insanların temel ihtiyaçlarının devlet tarafından karşılanması merkezi planlı bir ekonominin uygulanması bu sorunu çözecek en önemli uygulama olacaktır. Kamuculuk çocuk işçiliğini sona erdirecek tek programdır.

• **Çocuk işçiliğini sorun olarak görmeyen toplumsal algının değişmesi için ne yapılabilir?**

Türkiye’de geleneksel bakış açısıyla işyerinde öğrenilir düşüncesi hakim. Usta çırak ilişkisiyle çocukların çalıştırılması yaygın bir uygulama. Ebeveynler, çocuklarının geleceklere dair duydukları kaygı nedeniyle mesleği olsun elinde düşüncesiyle hareket ediyor. Burada asıl mesele işsizlik. Kapitalizmin ortaya çıkmasıyla birlikte yedek iş gücü olarak işsiz bir toplum her zaman hazır bulunmaktadır. Her yetişkinin çalışma hakkının devlet tarafından sağlanması toplumdaki gelecek kaygısını sona erdirecektir.

• **“Çocuk İşçiliği ile Mücadele Ulusal Programı” var. Bu politikalar ve programlar Türkiye’de çocuk işçiliğiyle mücadelede ne kadar etkili ve ne kadar uygulanıyor?**

Sosyal sorumluluk şeklinde yapılan programların herhangi bir yaptırımı bulunmuyor. Çocuk işçiliği ile mücadele yıllarında çocuk işçiliğini artıran MESEM çıkarıldı. Yine salgın süreci işsizliğin ve yoksulluğun derinleşmesine neden oldu. Devletin ve kurumlarının görevi sorun tespiti yapmak değil sorunları çözecek iradeyi göstermek olmalıdır.

• **“MÜLTECİ ÇOCUK İŞÇİLER SÖMÜRÜNÜN EN AĞIRIYLA KARŞI KARŞIYALAR”**

• **Türkiye’de mülteci çocuk işçiler de var. Mülteci çocuk işçilerin mülteci olmalarından da kaynaklı ekstra ne gibi sorunları var?**

Bu çocuklar aslında sömürünün en ağırlıya karşı karşıyalar. Ebeveynlerinden birisini veya ikisini birden kaybeden çocuklar ailenin bütün maddi sorumluluğunu üstlenmiş durumda olabiliyorlar. Bu çocuklar yoğunlukla tekstil sektöründe çalışıyorlar. Aldıkları ücret daha az. Dil konusunda da zorlanıyorlar. İletişim kurmakta güçlük çekiyorlar. Sokakta katı atık işinde çalışan çocuklar her türlü istismara açık durumdalar.

• **Çocuk işçiliğinin ortadan kaldırılması için önerileriniz nelerdir?**

Çocuk işçiliğine neden olan maddi gerekçeler ortadan kaldırılmalı. Devletin her insanın temel ihtiyaçlarını karşılaması gerekli. Çocuklar sömürünün bir parçası haline getirilmemeli.



Bu başlıkta köklü değişimler gerçekleşmelidir. Kapitalizmin yaygınlaşmasına neden olduğu çocuk işçiliği yine sistemin değişmesiyle birlikte sona erdirecektir. Sovyetler Birliğinde 1918 yılında çıkarılan Moskova Çocuk Hakları Bildirgesi yine sorunun çözümünde incelenmesi gereken önemli bir belge.

• **MESEM İLE BİRLİKTE ÇOCUK İŞÇİLİĞİNİN SONA ERDİRİLMESİ İÇİN NE YAPILABİLİR?**

• **Mesleki Eğitim Merkezleri’nde (MESEM) eğitim adı altında çalıştırılan yüz binlerce çocuğun, öğrenci sayıldıkları için çocuk işçi istatistiklerine dahil edilmediğini de hatırlatayım istedim. Halbuki bu çocuklar haftada sadece bir gün eğitim görüp, beş-altı gün çalıştırılıyor. Siz ne söylemek istersiniz bu konuda?**

Bu merkezlerden murad edilen şey kalifiye ucuz ara eleman yetiştirmek. Ancak iş öğretmekten çok çocuklar yetişkinlerle birlikte çalışıyorlar. Çocukların eğitim hakkını da ellerinden alan bu uygulama çocuk işçiliğini teşvik ediyor. Çocukların ücretleri devlet tarafından ödenirken patronlar ücretsiz çocuk çalıştırıyorlar. Milli Eğitim Müdürlükleri yıllık kar oranları açıklıyor. Yine MESEM ile birlikte çocuk iş cinayetlerinde de artış görülüyor. 2025 yılında en az 68 çocuk çalışırken yaşamını yitirmiş bulunmakta.

• **“MÜLTECİ ÇOCUKLAR ATÖLYELERDE 12/13 SAAT ÇALIŞTIRILIYOR”**

• **Son olarak, “Sınıfın Görünmeyenleri; Mülteci İşçi Çocuklar” kitabımızdan bize bahsedebilir misiniz?**

Mülteci sorunu dünyada ve Türkiye’de en önemli sorunlardan bir tanesi. Mülteciliğe yol açan göçlerin nedenleri iyi anlaşılmalı. Sonuç üzerinden değerlendirmeler işçi sınıfının kendi içerisinde parçalanmasına neden oluyor. Savaş, salgın kıtlık gibi zorunlu nedenlerle gerçekleşen toplu göçler tarihte hep görüldü. Ben kitabımda Suriye’deki iç savaşıyla birlikte Türkiye’ye göç etmek zorunda kalan milyonlarca insanın neden göç etmek zorunda kaldıklarını bu süreçte yaşadıklarını anlatmaya çalıştım. Kitapta kimi somut bilgilerin yanı sıra kimi yaşanmış hikayelerde yer alıyor. Milyonlarca mülteci çocuğun yaşadığı Türkiye’de bu çocukların eğitimde olmayanlarının nerede olduğunu sormak ve cevabını aramak gerektiğini düşünüyorum. 2019 yılında TÜİK’in açıkladığı çocuk işçiliği raporunda mülteci çocuklar yer almıyordu. Yine Milli Eğitim Bakanı bir açıklamasında eğitim çağındaki mülteci çocukların en az yarısının okullarda olmadığını söylüyordu. O halde bu çocuklar neredeler sorusunun sorulması gerekmiyor mu? Üretim sürecinin parçası olan bu çocuklar kayıtsız bir şekilde çalıştırılıyor. Merdiven altı olarak tarif edilen atölyelerde günde 12/13 saat çalıştırılıyorlar. İş cinayetlerinde ölüp bazen kayıtlara bile giremiyorlar.

Göçlere yol açan nedenler, göçün kendisi ile birlikte değerlendirildiğinde sonuç olan mülteci çocuk işçiliği anlaşılabilir. Mülteci çocuk işçiliği raporunda diğer bütün sorunlar gibi sınıfsal değerlendirmeleri gerekli kılan sistemin anlaşılması ile değiştirilmesi arasındaki bağ ile mücadele edilmesiyle çözüme kavuşturulacak bir sorun olduğunun altının çizilmesi gerekiyor.

Yenimahalle, Cumhuriyet Bayramı'nı coşkuyla kutladı

Her yıl gerçekleştirdiği çeşitli etkinliklerle Cumhuriyet Bayramı’nı şölen havasında kutlayan Yenimahalle Belediyesi, sevilen sanatçılar Burcu Güneş ve Manuş Baba’yı Yenimahallelilerle buluşturdu. Cumhuriyet kutlamalarının ilki 28 Ekim’de Ragıp Tüzün Parkı’nda düzenlenen Burcu Güneş konseri oldu.

Parki hinca hınç dolduran vatandaşları Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, CHP Ankara Milletvekili Umur Akdoğan, CHP Yenimahalle İlçe Başkanı Gökay Yıldırım, Yenimahalle Belediyesi Başkan Yardımcıları ve meclis üyeleri de yalnız bırakmadı. Birbirinden güzel şarkıların sevenleri için seslendiren ünlü sanatçıya, vatandaşlar da hep birlikte eşlik etti.

Gecede başarılı sanatçıya Ünlü Ressam Hikmet Çetinkaya’nın bir tablosunu hediye eden Başkan Yaşar, alanı dolduran binlerce Cumhuriyet çocuğuna, "Bugün hep bir ağızdan dosta düşmana 102’inci kez 'Efendiler Yarın Cumhuriyeti İlan Ediyorum' diye haykırmak için yine bir aradayız. Kimin ka-

yığına binerse onun küreğini çekenlere inat, bizler yani Atamızın açtığı yolda, gösterdiği hedefe hiç durmadan yürümeye and içenler, Bandırma Vapurunun yolcuları olarak birlikteyiz ve yine omuz omuzaız. Cumhuriyet, 600 yıl boyunca vergi vermek ve savaşmak dışında değer görmemiş, kul olmaktan öteye geçememiş bir milletin en güzel rüyasıdır. Kullarımdan Efendilere yükselmiş bir millet olarak her türlü iç ve dış düşmanlara, gericiğe, zorluğa karşı birlikteyiz ve milli egemenliğimize hâle gelmemesi için tetikteyiz” dedi. Cumhuriyet’in Türk Milleti’nin en büyük mucizesi olduğundan da altını çizen Yaşar, "Cumhuriyet Türk Milleti’nin en büyük mucizesidir. Bize bu mirası bırakmak için “ya istiklal ya ölüm” diyerek yola çıkan ve vatan yolunda gözünü kırpmadan ölüme, ateşe yürüyenlere selam olsun. 7 düvel düşmana ve içerdeki kılıfı zihniyetlere, tutuculara ve kargaşaya zerre aldırış etmeden insanlık tarihinin en büyük devrimlerinden birinin altına imzasını bastıra bastıra atan Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e bin selam olsun” diye konuştu. (Haber Merkezi)

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nın coşkusu doyasıya yaşandı

Etmesgut Belediyesi, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı büyük bir gurur ve coşkuyla kutladı. Gün boyu süren törenler, etkinlikler ve açılışlarla dolu programın sonu, sevilen sanatçı Levent Yüksel’in konseriyle gerçekleşti.

Tunahan Kapalı Pazar Yeri’nde düzenlenen konsere vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Saatler öncesinden alanı dolduran Etimesgutlular ellerinde Türk bayraklarıyla Cumhuriyet’in 102’nci yılını kutladı.

Konser öncesinde Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikcioğlu, sanatçı Levent Yüksel’e, Ankara’nın simgesi olan Hitit Güneşi plakettini takdim etti. Başkan Beşikcioğlu, Ankara’mızın tekrar kendi simgesine kavuşma temennisini dile getirirken, alanı dolduran vatandaşların 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı kutladı.

Ardından Levent Yüksel, güçlü sesi ve sevilen şarkılarıyla Cumhuriyet Bayramı coşkusunu doruğa taşıdı. “Med Cezir”, “Tuana”, “Zalim” ve “Yeter ki Onursuz Olmasın Aşk” gibi unutulmaz eserleriyle dinleyenlere keyifli anlar yaşattı. (Haber Merkezi)



31 Ekim 2025 Cuma Sayı 19746

Özgün Matbaacılık Sanayi ve Ticaret A.Ş. Adına Sahibi FIRAT GÜNDOĞAN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Gül TERZİ BÜLBÜL
Haber Müdürü
Zehra ŞAHİNDOKUYUCU
Sayfa Sekreteri
Sinem YAKICI

ADRES
Mutlu Kent Mah. 1964. Cad No. 31/1-4
Ümitköy - Çankaya/ANKARA
Tel: 0 312 419 01 75
Faks: 0 312 425 73 99
e-posta: baskent@ozgun.com
UETS Adresi: 25999-70300-62516

Yayın Türü Yerel Süreli Yayın

Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.

Baskı Özgün Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş. Ankara Polatlı Karayolu 52. Km. Gazi Mahallesi Özgün Cad. No. 4 Sincan / ANKARA
Tel. 0 312 645 19 10
Faks. 0 312 645 19 19
Dağıtım MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.

BAŞKENT GAZETESİ İLAN TARİFESİ

(St/Cm)
1. Sayfa (Renkli) : 240.00 TL
1. Sayfa (Siyah Beyaz) : 180.00 TL
Diğer Sayfalar (St/Cm)
Renkli : 160.00 TL
Siyah-Beyaz : 140.00 TL



KİTAP VİTRİNİ

İstanbul’un abc’si

İstanbul’un abc’si alfabenin her harfinde küçük okuru İstanbul’da bir yerlere davet ediyor. Topkapı Sarayı, İstiklal Caddesi, erguvanlarla kaplı boğaz sırtları veya Üsküdar sahili...

Eşsiz ve belki daha önce görmediği noktalardan çekilmiş fotoğraflar ile yazarın şiirsel dili okurun dikkatini her daim canlı tutuyor.

Elinizdeki kitap bir ansiklopedi veya bir bilgi bankasından ziyade ilham veren, merak uyandıran ve şehir keşfetme arzusu aşılayan bir rehber. İşte karşınızda kediler, martılar ve balıklarla dolu İstanbul’un abc’si!

Kramer Kramer’a Karşı

Kramer’lar mükemmel bir aileydi! Ev işlerinin ve anneliğin yükü altında ezilen bir kadın, kariyerine odaklanmış bir adam, sevimli ve baş belası bir çocuk. Joanna Kramer bir gün bu mükemmel düzeni terk ettiğinde, Ted Kramer çocuğunun bakımını tek başına üstlenmek zorunda kalır. Onun iyi ve şefkatli bir babaya dönüşmesi, aynı zamanda baba oğul arasında güçlü, sevgi dolu bir ilişkinin kurulma sürecidir. Bu süre içinde yaralarını saran Joanna Kramer da oğlunu geri almak üzere döner. Böylece kendilerini bir velayet savaşının ortasında bulurlar: “Kramer Kramer’a Karşı”dır şimdi.

Kramer Kramer’a Karşı (1977), yayımlanmasından iki yıl sonra Robert Benton tarafından aynı adla sinemaya uyarlandı ve beş dalda Oscar aldı.



“Türkiye, kadim devlet geleneğimizin en son halkasıdır”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “İrademiz sapa sağlam ayakta olduğu sürece, bu millet binlerce yıldır olduğu gibi birbiriyle muhabbetle kucaklaştığı müddetçe, Türkiye’nin kutlu yolculuğunun önünü kesebilecek hiçbir dahili ve harici odak yoktur” dedi.



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Bundan 102 sene evvel ilan edilen Cumhuriyetimiz, ‘Hakimiyet kayıtsız şartsız milletindir’ ilkesiyle aynı zamanda milli iradenin şahlanmasıdır.” dedi.

Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Sergi Sa-

lonu’nda düzenlenen 29 Ekim Özel Programı’ndaki konuşmasına, tüm vatandaşların 29 Ekim Cumhuriyet Bayramını tebrik ederek başladı.

“Cumhuriyetimizin 102’inci yıl dönümü kutlu olsun. Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak üzere Milli Mücadeleyi yöneterek Kuvayimilliyeye ruhunu Cumhuriyetle taçlandırın Büyük Millet Meclisimizin tüm mensuplarını şükranla yad ediyorum.” diyen Erdoğan, yokluk içinde cepheden cepheye koşan İstiklal Harbinin tüm şehit ve gazilerini andı.

Erdoğan, Anadolu’daki ilk akınlardan İstanbul’un fethine, Kıbrıs Barış Harekatından 15 Temmuz destanına bir gül bahçesine girercesine toprağa düşen şehit ve gazilere de rahmet diledi.

“Biz, binlerce yıllık tarihimizin hiç bir döneminde esarete boyun eğmemiş, zulme rıza göstermemiş, istiklaline aşık bir milletin mensuplarıyız.” ifadesini kullanan Erdoğan, milletin hürriyetine olan tutkusunu en son Milli Mücadelede görüldüğünü hatırlattı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları ifade etti: “‘Maraş bize mezar olmadan düşmana gülizar olmaz’ diyen Sütçü İmam’ın, ‘Türk bu topraklara, bu topraklar da Türk’e ısındı. Sade siz değil, bütün dünya bir araya gelse bizi bu topraklardan ayıramaz’ diyen Antepli Şahin Bey’in, işgalcilerin İzmir’e çıktığı gün Denizli’deki Ulu Cami önünde halka hitap ederek ‘İstiklal aşkı, vatan sevgisi ve kalbimizdeki imanla mücadelemizin sonunda zaferi kazanacağız.’ diyen Müftü Ahmet Hulusi Efendi’nin ve kanlarıyla, canlarıyla destan yazan daha nice kahramanın omuzlarında yükselen Milli Mücadele muazzez ve muazzam bir direnişin nişanesidir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstiklal Marşı şairi merhum Mehmet Akif Ersoy’un Kastamonu’da verdiği hutbede milli şuuru, “Boynunu uzat, kafanı devir diyorlar. Madem ki teklif bu kadar ağırdır, artık bunu hiç kimse kabul edemez. İster istemez dişiyle, tırnağıyla uğraşır, çabalar. Nefsini imkanın son derecesine kadar müda-

faaya bakar. Ey cemaat-i müslimin, işte bugün bizden istedikleri ne filan vilayet ne filan sancaktır. Doğrudan doğruya başımızdır, boynumuzdur, hayatımızdır, varlığımızdır, devletimizdir, dinimizdir, imanımızdır. Yeisi, meskeneti, ihtiras ve tefrikayı büsbütün atalım. Azme, mücahedeye, vahdete sarılalım. Cenab-ı Kibriya hak yolunda meydana atılan azim ve iman sahipleriyle beraberdir. Ya ilahi bize tevfikini gönder. Doğru yol hangisidir millete göster.” sözleriyle uyandırdığını anımsattı.

Erdoğan, “İşte bu dirayetle, bu azim ve cesaretle cepheye yiğit askerlerimiz, cephe gerisinde fedakar analarımız, Hilal-i Ahmerimiz, gencinden yaşlısına aziz milletimizin her bir ferdi, istiklal sancığını gururla taşımışlardır. Vatanın namusunu korumak, yurdun harim-i ismetine zillet çizmelerini bastırmamak için tek vücut olmuş, hep birlikte zafere yürümüşlerdir.” dedi.

İstiklal ve istikbal uğrunda çekilen çilelerin tarihin yeni bir sayfası olan Türkiye Cumhuriyeti’nin doğumunu müjdelediğine işaret eden Erdoğan, şunları kaydetti: “‘Şu noktayı da her zaman hatırlımızda tutmamız gerekiyor. Türkiye Cumhuriyeti devamlılık ilkesine dayalı kadim devlet geleneğimizin en son halkasıdır. Bundan 102 sene evvel ilan edilen Cumhuriyetimiz, ‘Hakimiyet kayıtsız şartsız milletindir’ ilkesiyle de aynı zamanda milli iradenin şahlanmasıdır. Unutmayalım Cumhuriyetin mütemmim cüzü demokrasidir. Cumhuriyeti cumhurla ve demokrasiyle taçlandırma yolculuğu tek parti yıllarında ve darbe dönemlerinde kesintiye uğramış olsa da bir şekilde bu engelleri aşarak bugünlere gelmeyi başarmıştır. Bu mücadele de aynı azim ve kararlılıkla halen devam etmektedir. Türkiye’yi ve Türk demokrasisini güçlendirme davamızda son 23 yıldır en önemli dayanağımız milletimizin sarsılmaz iradesidir. İnşallah bu irademiz sapa sağlam ayakta olduğu sürece, bu millet binlerce yıldır olduğu gibi birbiriyle muhabbetle kucaklaştığı müddetçe, Türkiye’nin kutlu yolculuğunun önünü kesebilecek hiçbir dahili ve harici odak yoktur.” (AA)

Etimesgut’ta bir ilk: Ahi-Kent Lokantası açıldı

Etimesgut Belediyesi, ilçede ilkere imza atmaya devam ediyor. Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikcioğlu’nun seçim döneminde de bahsettiği ve sosyal belediyecilik kapsamında Etimesgut’ta tarihi bir adım olan Ahi-Kent Lokantası, çok özel bir günde Cumhuriyet’in 102’inci yıldönümünde vatandaşların hizmetine açıldı.

Ahi-Kent lokantası, halkın sağlıklı ve ekonomik gıdaya uygun ücretlerle ulaşabilmesini sağlamakla kalmayacak aynı zamanda dizayn edilen yapısı ile Etimesgutluların sosyalleşebilecekleri, rahat bir şekilde vakit geçirebilecekleri uğrak bir mekan olacak.

Açılışa Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikcioğlu, CHP Genel Başkan Yardımcısı Gülşah Deniz Atalar, CHP PM üyesi Melisa Uğraş, PM üyesi Uğurcan İrak ile CHP Ankara Milletvekilleri Aylin Yaman, Aliye Timisi Ersever, Umur Akdoğan ve Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şahin katıldı. Kalabalık bir katılımın gerçekleştiği açılışta vatandaşlar böylesine güzel bir hizmetin Etimesgut’a kazandırılmasından dolayı mutluluklarını belirttiler.

Uzun süredir ilçede bulunan yapı, vatandaşların hizmetine en verimli şekilde sokulabilmesi için belediye ekipleri tarafından planlı bir şekilde inşa edilen yapı 112 metrekaire iç alan ve toplamda bin 78 metrekairelik geniş bir alana sahip olan Ahi-Kent Lokantası, modern ve ferah yapısıyla vatandaşlara konforlu bir ortam sunuyor. Lokanta içerisinde 42 kişilik, terasında 14 kişilik ve bahçe ile kamelya alanlarında 88 kişilik oturma düzeni bulunuyor. Böylece tesis, toplamda 144 kişilik kapasitesiyle Etimesgutluların uğrak noktası olacak. Ahi-Kent Lokantası saat 09.00 ile 17.00 arasında vatandaşların hizmetinde olacak. Lokanta hizmet verdiği saatler boyunca vatandaşlara, çay, kahve, simit, poğaç, çeşitli tuzlu ve tatlı ürünler ile vatandaşın hizmetinde olacak. Saat 12.00 ile 14.00 arasında ise belediyenin aşevinde üretilen, bireyin günlük ihtiyacı olan besin değerlerine uygun bir şekilde hazırlanan sağlıklı ve sıcak yemekler vatandaşlara 80 Türk Lirası gibi uygun bir ücret karşılığında servis edilecek. Günde 500 vatandaş yemek servis edecek olan Ahi-Kent Lokantası hem öğle yemeği hem de dinlenme saatlerinde vatandaşların uğrak noktası olacak.

Beşikcioğlu, “Değerli hemşehrilerim, kıymetli misafirlerimiz, sevgili Etimesgutlular, Cumhuriyetimizin 102’inci yılını kutladığımız bu anlamlı günde hep birlikte tarih yazıyoruz” sözleriyle başladı.

Cumhuriyet’in, eşitlik ve paylaşma ruhunu yaşatmak için bu projeyi hayata geçirdiklerini belirten Beşikcioğlu, “Bugün bir anlayışın, bir dayanışmanın, bir kardeşlik sofrasının kapılarını hep birlikte açarak ‘herkes için eşit sofralar’ diyoruz” dedi.

Ahi-Kent Lokantası’nın sosyal dayanışmanın bir sim-



gesi olduğunu vurgulayan Başkan Beşikcioğlu, “Burada kimse ayrıcalıklı değildir. Kapıdan giren herkes eşittir, dosttur, kardeşdir. Burada yemek sadece karın doyurmaz; vicdani, sevgiyi, birliği de doyurur” ifadelerini kullandı.

Hiç kimsenin kente yalnız, aç veya çaresiz hissetmemesi gerektiğini söyleyen Beşikcioğlu, “Bir kentte herkesin ‘yerim var, payım var, benim de hakkım var’ demesi gerekir” dedi.

Cumhuriyet’in öğrettiği temel değerleri hatırlatan Beşikcioğlu, “Cumhuriyet bize eşitliği, adaleti, paylaşmayı, insanca yaşamı öğretti. O yüzden bugün Cumhuriyetimizin ışığında Ahi-Kent Lokantası’nı açıyoruz. Bu lokanta, birlikte inşa ettiğimiz dayanışmanın kalbidir” diye konuştu.

Erdal Beşikcioğlu, lokantanın anlamını “Bu sofrada işçinin alın teri, emeklinin duası, kadının emeği, gencin umudu, çocuğun gülüşü var. Bu sofrta, bizim soframız”

sözleriyle özetledi. Cumhuriyet Bayramı’nda bu lokantayı açmanın kendileri için büyük bir onur olduğunu ifade eden Beşikcioğlu, “Cumhuriyet’in özünde, tam da bu vardır: birlikte üretmek, birlikte yaşamak, birlikte doymak” dedi. Konuşmasını “Etimesgut’ta kimseyi geride bırakmadan, kardeşliğin, dayanışmanın, paylaşmanın kentini hep birlikte inşa etmeye devam edeceğiz. Ahi-Kent Lokantamız hayırlı olsun! Yaşasın Cumhuriyet, yaşasın halkın sofrası, Ahi-Kent Lokantası!” sözleriyle tamamladı. Açılışın ardından lokantaya giren Başkan Beşikcioğlu, vatandaşlara yemek servisi yaptı. Daha sonra Ahi-Kent Lokantası’nın bahçesinde vatandaşlarla bir araya gelerek sohbet eden Beşikcioğlu, halkın yoğun ilgisiyle karşılaştı. Vatandaşlar, böyle anlamlı bir projenin ilkeye kazandırılmasından dolayı Başkan Beşikcioğlu’na teşekkür etti, açılış süresince yoğun kalabalığın sürdüğü gözlemlendi. (Haber Merkezi)

YakınPlan

Sami GÖKÇE



Araplardan İkinci El Uçak!

Dostlarım;

Ülkem adına utanç içindeyim!

Sağcı Demokrat Parti iktidara gelene kadar kendi uçaklarını üreten ve ihraç eden Türkiye Cumhuriyeti, Bayar-Menderes yönetiminde uçak fabrikalarını kapatmış, fabrikaların üzerine toprak döktürmüştü.

Cumhuriyetin ilan edilişinin 102. Yıldönümünde, Türkiye’yi yöneten Siyasal İslamcı - sağcı bir iktidar yüzyılın başına kadar Osmanlı’nın tebaası olan Araplardan ikinci el uçak alıyor.

Ne utanılası bir durum!

Siyasal İslam anlayışıyla devlet yönetmenin bedelini ağır ödüyoruz.

ABD’den sonra NATO’nun en büyük ikinci ordusuna sahibiz ama ABD üretimi olan ve eskiyen F 16 uçaklarımızı ne yenileyebiliyoruz ne de parasını verip ortak olduğumuz F 35 uçaklarını alabiliyoruz.

Yalaka medya boy boy Erdoğan – Trump fotoğrafları ve güzelleme yapıyor.

Güya Trump dostumuz.

Bu nasıl dostluk?

ABD başkanı her istediğini alırken biz parasını verdiğimiz F 35’leri bile alamıyoruz. Yerli üretim sandığımız 5. nesil “Kaan” uçağını da yapamıyoruz. Çünkü; ABD uçağın motorunu vermiyor.

Tıpkı 5 adet üretilip, TSK’ya teslim edilen ve gerekli tecrübeden sonra onaylanan Altay tank üretiminin Koç Grubu’ndan alınıp yandaşa verilmesi üzerine Almanya’nın motor ihracatını durdurması gibi. Aradan geçen 15 yılda yandaşlar bir tank bile üretemedi. Çünkü motor bulamıyorlar.

Çalışanların önemli bir bölümü Atatürkçü ve solculardan oluşan DPT’yi (Devlet Planlama Teşkilatı) kapatan iktidar, plansızlığın ve cehaletinin bedelini bizlere ödetiyor.

Yıllar önce Hava Kuvvetlerinin verdiği raporu ciddiye almayan veya anlamayan AKP iktidarı hava savunma sistemi çökünce “Dostum Trump”tan almadığı savaş uçakları yerine AB ülkelerinin üretimi olan Eurofighter Typhoon alıyor.

Almanya, İngiltere, İtalya, Fransa ve İspanya ortak üretimi olan Eurofighter Typhoon uçaklarının da ancak ikinci elini alabiliyoruz.

O da Araplardan.

Uzun süredir istiyorduk ama alamıyorduk ta ki CHP lideri Özgür Özel’in Alman hükümetinden “satış engelinin” kaldırılması ricasına kadar...

Almanya’nın satış şerhini kaldırmasının ardından 23 Temmuz’da Türkiye ve İngiltere arasında Eurofighter uçak alımı imzalandı. 40 adet Eurofighter Typhoon savaş uçağının ikinci el olarak 12 tanesi Katar, 12 tanesi Umman’dan, geri kalan 20 tanesi İngiltere’den alınacak.

102 Yıllık Cumhuriyeti Arapların 2.el uçağına muhtaç edenler utansın!

77 ilde yeni rezerv yapı alanları belirlendi

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca kentsel dönüşüm çalışmalarını kapsamında yeni yerleşim alanı olarak kullanılmak üzere 77 ilde 64 bin hektar rezerv yapı alanı belirlendi.

“2026 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı”ndan derlenen bilgilere göre, Türkiye’nin önemli bir kısmının deprem başta olmak üzere afet riski altında olması, sosyal yapının ihtiyaçlarına ve sürdürülebilir şehirleşme özelliklerine uygun afetlere dirençli yerleşim alanlarının oluşturulması için kentsel dönüşümü teşvik edici programların uygulanmasına ve toplumsal farkındalığın artırılmasına hız verildi.

Buna göre, 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun kapsamında 59 ilde 291 riskli alan, 39 ilde 191 kentsel dönüşüm ve gelişim proje alanı ve 11 ilde 20 yenileme alanı tespit edildi.

Ayrıca yeni yerleşim alanı olarak kullanılmak üzere 77 ilde 64 bin hektar rezerv yapı alanı belirlendi.

Bakanlıkça riskli yapıların tespit etmek için lisanslandırılan üniversite, kamu kurumu, sivil toplum kuruluşu, tüzel kişi, yapı denetim kuruluşları ve yapı laboratuvarlarının da bulunduğu bin 611 kurum ve kuruluş görevini yürütüyor. (AA)



Kadına yönelik şiddetle mücadelede ŞÖNİM’ler yaygınlaştırılacak

2026 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı’na göre, kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında koruyucu ve önleyici hizmetlerin etkin sunumuna yönelik kurumsal kapasite geliştirilecek, hizmet standartları uygulanacak, sistematik, güvenilir ve karşılaştırılabilir verilerin toplanması sağlanacak.

Kadına yönelik şiddetle mücadele çalışmalarını kapsamında nüfusun yoğun olduğu illerde Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri (ŞÖNİM) yaygınlaştırılacak, kadın konukevlerinin ihtisas kuruluşlarına dönüştürülmesine devam edilecek.

“2026 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı”ndan yapılan derlemeye göre, kadınların hayatın her alanında etkin ve eşit temsiline sağlanmasına, iş gücüne katılımın artırılması ve insana yakışır nitelikli işlerde çalışmaları ile her türlü şiddet ve ayrımcılığa karşı korunmalarına yönelik çalışmalar sürdürülecek.

Bu kapsamda, kadınlara yönelik şiddet ile erken yaşta ve zorla evliliklere sıfır tolerans ilkesiyle mücadele edilecek, şiddetin önlenmesi ve şiddet mağdurlarının güçlenmesi sağlanacak.

Kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında koruyucu ve önleyici hizmetlerin etkin sunumuna yönelik kurumsal kapasite geliştirilecek. Hizmet stan-

dartları uygulanacak, sistematik, güvenilir ve karşılaştırılabilir veriler toplanacak.

KADIN KONUKEVLERİ İHTİSAS KURULUŞLARINA DÖNÜŞTÜRÜLECEK

Nüfusun yoğun olduğu illerde ŞÖNİM’ler yaygınlaştırılacak. Ayrıca kadın konukevlerinin ihtisas kuruluşlarına dönüştürülmesi çalışmalarına devam edilecek. Kadına yönelik şiddetle mücadelede modüler eğitim programı kapsamında okullarda, üniversitelerde ve erkeklerin yoğun olduğu alanlarda farkındalık eğitimleri gerçekleştirilecek. Kadın konukevlerinden hizmet alan 15 bin kadına farkındalık ve bilgilendirme eğitimleri verilecek.

Kadın erkek fırsat eşitliğinin sağlanması ve kadınların güçlenmesi öncelikli tüm plan, program, politika geliştirme ve uygulama süreçlerinde yer alacak. Kurumlarca toplanan verilerin cinsiyet, yaş, göçmenlik

statüsü, engellilik, coğrafi konum gibi nitelikler bazında üretilmesi sağlanacak ve buna dayalı analizler geliştirilecek. Kadın erkek fırsat eşitliğine duyarlı bütçeleme çalışmaları yaygınlaştırılarak bütçeleme süreçlerine entegre edilecek. Kadınların eğitim, istihdam ve karar alma mekanizmalarına katılımı ile temsillerinin artırılması için kota ve ilave destekler gibi “geçici özel önlemler” tanımlanarak uygulanacak. Kamu, özel sektör, siyaset dahil tüm karar alma mekanizmalarında ve yönetimin her kademesinde nüfusun yarısını oluşturan kadınların temsili ve katılımının artırılması hedefiyle aşamalı geçiş için çalışmalar yapılacaktır.

Kadınların ekonomik, sosyal ve kültürel hayata eşit katılımının yanı sıra eşit işe ücret ilkesinin benimsendiği koşullarda istihdamının artırılması sağlanacak.

Kadınların iş gücüne katılımını artıracak girişimcilik, finansal ve dijital okuryazarlık, kooperatifçilik gibi alanlardaki programlar kapsamı genişletilecek

“İkinci el araç satışına yeni harç geliyor”

Türkiye’de otomotiv piyasasında köklü bir değişim dönüşüm sürecine hazırlık yapılıyor. Meclis gündemine gelen düzenlemeyle birlikte, hem ikinci el araç alım satımları hem de sıfır araç satışları kapsamında yeni bir harç sistemine geçilmesi öngörülüyor. Bu gelişme, hem alıcıları hem satıcıları yakından ilgilendiriyor ve piyasada ripple-etkileri yaratması bekleniyor.

Tolga ALCA

Meclise sevk edilen tasarıya göre, aracın satış bedeli üzerinden binde 2 oranında harç alınması planlanıyor. Örneğin, bir milyon TL değerindeki bir araç için 2 bin TL; 2 milyon TL değerindeki bir araç için 4 bin TL harç ödenmesi hedefleniyor. Düzenleme yalnızca ikinci el araçları değil, aynı zamanda sıfır araç satışlarını da kapsayacak şekilde hazırlanıyor. Ayrıca harç için belirlenen asgari tutar da gündeme gelmiş durumda. Tasarıda “en az bin TL” harç öngörüldüğü belirtiliyor.

NEDEN BÖYLE BİR DÜZENLEME?

Bu yeni harç uygulamasının arkasında birkaç önemli gerekçe bulunuyor:

Devlet gelirlerini artırma ihtiyacı: Otomotiv sektörü yüksek işlem hacmine sahip; harç alınması devlete istikrarlı bir gelir kalemi oluşturabilir.

Denetlenebilirlik ve kayıt dışılığın azaltılması: İkinci el araç piyasasında vergi kayıpları ve kayıt dışı alım-satımlar sıkça gündeme geliyordu. Harç uygulaması bu alanın takibini kolaylaştırabilir.

Piyasa düzenlemesi amacı: Yüksek fiyatlı araç alımlarında vergi-harç yükünün artırılması, spekülative alımların frenlenmesi için bir araç olarak değerlendiriliyor olabilir.

Adaletli bir harç sistemi oluşturma çabası: Satış bedeline oranlı bir harç sistemi, sabit tutarlara kıyasla “araç değeri yüksek olanın daha fazla harç ödemesi” mantığına uygun.

KİMLERİ ETKİLİYOR?

Bu düzenleme birden fazla tarafı doğrudan etkiliyor:

Araç alıcıları: İkinci el ya da sıfır araç alımı yapan herkes bu harçtan muaf olmayacak. Alım fiyatı ne kadar yüksekse harç da o oranda artacak.

Araç satıcıları/bayiler: Satıcılar veya bayiler de bu yeni maliyetin farkında olmalı; alıcının harç yükünün artması satış kararlarını etkileyebilir.

Noter işlemleri: Harç uygulaması noter işlemleriyle entegre olacağı için noter hizmetlerinde prosedür değişiklikleri gündeme gelebilir.

Devlet-vergi otoriteleri: Harç uygulamasının takibi ve denetimi açısından vergi idaresi ve noter kayıt sis-



temleri üzerinde ilave yükler oluşabilir.

OLASI PİYASA ETKİLERİ VE RİSKLER

Yeni harç sisteminin yürürlüğe girmesiyle birlikte ortaya çıkabilecek bazı etkiler ve dikkat edilmesi gereken hususlar şunlar:

Fiyatların yukarı yönlü baskı altında kalması: Alıcının satış bedeline oranlı bir harç ödeyecek olması, bazı alıcıları daha düşük fiyatlı araçlara yönlendirebilir veya pazarlıkları güçleştirebilir.

İkinci el araç piyasasında hacim düşüşü riski: Harç yükünün artmasıyla birlikte, ikinci el araç satışlarında bir miktar yavaşlama yaşanabilir; kayıt dışı satışların artma olasılığı göz önünde bulundurulmalı.

Alternatif ödeme ve sözleşme yöntemlerinin artması: Alıcı-satıcılar harç yükünü düşürmek için satış bedelini düşük göstermek ya da farklı ödeme biçimlerine yönelmek isteyebilir, bu da denetim açısından zayıf alanlar yaratabilir.

Noter ve kayıt sistemlerinde gecikme: Yeni uygulamanın geçiş sürecinde noter işlemlerinde ve kayıt sistemlerinde geçici aksaklıklar yaşanabilir.

Piyasa güveni: Kullanıcılar açısından “araç alımı daha pahalı hale geliyor” algısı oluşabilir; bu da genel otomotiv talebini olumsuz etkileyebilir.

TÜRKİYE’DE MEVCUT DURUM VE KARŞILAŞTIRMA

Bu tür oranlı harç uygulamaları dünya genelinde de zaman zaman kullanılmakta; ancak Türkiye’de otomotiv sektörü için böyle bir uygulama daha önce yaygın şekilde gündeme gelmemiştir.

Noter ve trafik hizmetleri bakımından yapılan reformlarla birlikte araç alım-satım süreçlerindeki dijitalleşme ve kayıt sistemleri geliyor; bu uygulama da bu çerçevede değerlendirilebilir. Yeni harç sisteminin olası etkilerini en iyi şekilde yönetebilmek için alıcı ve satıcıların şu adımları dikkate alması fayda sağlayabilir: “Harç oranı satış bedeline bağlı olacağı için, aşırı şişirilmiş fiyatlar hem alıcıyı caydırabilir hem de harç yükünü artırabilir. Harç yükünü azaltmak isteyen alıcılar için daha düşük fiyatlı araçlar ya da farklı ödeme seçenekleri araştırılabilir. Harç uygulaması noter işlemlerine entegre olacağından, belge ve süreçlerde ek kontrol gerekebilir. Harç ücretinin bütçenizi zorlamaması için satış öncesi maliyet hesabı yapın; alıcı olarak toplam maliyeti satış bedeli + harç + diğer giderler şeklinde değerlendirin. Satış bedelinin düşük beyan edilmesi ya da kayıt dışı yöntemler, ileride vergisel ya da hukuki sorunlara neden olabilir.

“Araç satışında tek yetkili noter olmamalı”

MASFED Genel Başkanı Aydın Erkoç, “Bugün Almanya, Hollanda ve Fransa gibi ülkelerde araç satış işlemleri güvenli dijital platformlar üzerinden, elektronik imza ve merkezi kayıt sistemleriyle yürütülüyor. Noterlik sistemi tamamen dışlanmadan, isteyen tarafların noter seçeneğini koruduğu, ancak yetkilendirilmiş işletmelerin de dijital satış yapabildiği hibrit bir model uygulanıyor. Bu sayede hem vatandaş hem devlet hem de sektör kazanıyor.” dedi.

Metin FIRAT

Motorlu Araç Satıcıları Federasyonu (MASFED) Genel Başkanı Aydın Erkoç, ikinci el araç satışlarının yalnızca noterler aracılığıyla yapılmasının artık çağın gereklerine yanıt vermediğini belirterek, yetki belgesine sahip işletmelere de dijital ortamda satış yapma hakkı tanınması gerektiğini söyledi.

Erkoç, Avrupa Birliği ülkelerinde yıllardır uygulanan dijital sistemlerin, araç satış süreçlerini hızlandırdığını, güvenliği artırdığını ve bürokrasiyi azalttığını belirterek, Türkiye’nin de benzer bir dönüşümü bir an önce gerçekleştirmesi gerektiğini vurguladı.

“Yetkili satıcılar da satış yapabilmeli. Avrupa’da bu model hem güvenli hem verimli şekilde işliyor” diyen Erkoç, şunları söyledi: “Bugün Almanya, Hollanda ve Fransa gibi ülkelerde araç satış işlemleri güvenli dijital platformlar üzerinden, elektronik imza ve merkezi kayıt sistemleriyle yürütülüyor.

Noterlik sistemi tamamen dışlanmadan, isteyen tarafların noter seçeneğini koruduğu, ancak yetkilendirilmiş işletmelerin de dijital satış yapabildiği hibrit bir model uygulanıyor. Bu sayede hem vatandaş hem devlet hem de sektör kazanıyor.”

“SÜRECİ HIZLANIR, MALİYET DÜŞER, GÜVEN ARTAR”

Erkoç, mevcut sistemin hem satıcı hem alıcı açısından zaman ve maliyet kaybı doğurduğunu belirterek, dijital satış yetkilendirmesiyle işlemlerin çok daha

kısa sürede, güvenli biçimde tamamlanabileceğini ifade etti.

“Yetki belgesine sahip işletmeler, zaten Ticaret Bakanlığı denetiminde faaliyet gösteren, vergisini düzenli ödeyen, kayıtlı ve güvenilir kurumlardır. Bu işletmeler dijital ortamda araç satış yetkisi verilmesi, kayıt dışı ticaretin önüne geçeceği gibi hem vatandaşın hem devletin lehine sonuçlar doğuracaktır” dedi.

Erkoç, dijital satış sisteminin hayata geçirilmesiyle işlem süreçlerinin kolaylaşacağını, bürokratik yüklerin azalacağını ve tüketici memnuniyetinin artacağını vurguladı:

“Bir vatandaş araç satın almak için saatlerce noter sırası beklememeli. Tüm işlemler elektronik ortamda, güvenli kimlik doğrulaması ve dijital imza ile birkaç dakika içinde tamamlanabilir. Türkiye’nin dijital dönüşüm hedefleri doğrultusunda bu adım artık kaçınılmaz hale gelmiştir.”

“DİJİTALLEŞME, HEM SEKTÖRÜ HEM KAMU HİZMETİNİ İLERİ TAŞIYACAK”

Erkoç, Türkiye’nin e-Devlet uygulamalarıyla önemli bir dijitalleşme imvesi yakaladığını hatırlatarak, araç satış süreçlerinin de bu dönüşümün bir parçası olması gerektiğini belirtti. Erkoç, “Biz noterlerin hukuki güvenlik sağlayan rolünü önemsiyoruz. Ancak bu güvenlik dijital sistemlerle de sağlanabilir. Yetkili satıcılara satış yetkisi verilmesi, hem kamu hizmetlerinin modernleşmesi hem de ekonomik verimlilik açısından büyük kazanımlar getirecektir” ifadelerini kullandı.



MASFED Başkanı Erkoç, açıklamasını şöyle tamamladı: “Türkiye, dijital çağın hızına ayak uydurmalı. Araç satışlarında yetkilendirilmiş işletmelere dijital satış yetkisi verilmesi, hem sektörümüzün rekabet gücünü artıracak hem de vatandaşın hayatını kolaylaştıracaktır. Bu dönüşüm, güvenli, hızlı ve şeffaf bir ticaretin kapısını aralayacaktır.”

“Üretici, patronların ve ithalat lobisinin insafına bırakıldı”

Çiğ süt fiyatlarının baskılandığını, yem maliyetinin toplam maliyetin yüzde 70’ine ulaştığını belirten CHP Milletvekili Orhan Sarıbal, “Üretici, patronların ve ithalat lobisinin insafına bırakıldı” dedi.

Makbule AKGÜL

CHP Bursa Milletvekili Orhan Sarıbal, çiğ süt fiyatlarına ve üreticinin yaşadığı krize dikkat çekti. TÜİK verilerine göre Türkiye’deki 1,1 milyon süt sığırtı işletmesinin yüzde 67’sinin 10 başın altında hayvana sahip küçük aile işletmeleri olduğunu hatırlatan Sarıbal, “Küçük üretici artan maliyetler ve baskılanan fiyatlar nedeniyle üretimden çekiliyor” dedi.

2023 yılı itibarıyla Türkiye’de inek başına yıllık süt veriminin 3 bin 100 kilogramda kaldığını, Avrupa Birliği ortalamasının ise 7 bin 300 kilogram olduğunu belirten Sarıbal, “Kooperatifleşme ve örgütlü üretim konusunda hiçbir adım atılmadı. Küçük üretici piyasasını insafına terk edildi” dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı’nın “son 23 yılda hayvancılığa 491 milyar lira destek verdik” açıklamasını hatırlatan Sarıbal, tabloyu şöyle özetledi: “2020’ye göre süt sığırtı sayısı yüzde 7, çiğ süt üretimi yüzde 4, kişi başına üretim yüzde 6 azaldı. Ülke genelinde hayvan varlığı giderek eriyor. Ulusal Süt Konseyi’nin 1 Ekim itibarıyla 19,60 TL olarak açıkladığı çiğ süt fiyatı, üreticinin 21 TL’yi aşan maliyetini bile karşılamıyor. Sürdürülebilir üretim için fiyat en az 25 TL olmalı.”

“Süt/yem paritesi 1,5’in altına düştü, üretici hayvanını besledikçe zarar ediyor” diyen Sarıbal, binlerce

hayvanın kesime gönderildiğini belirtti. Sarıbal, “Fiyat baskısı, enflasyonla mücadele bahanesiyle sürdürülüyor ama bedel çiftçiye ödetiliyor. Kooperatifleşme güçlendirilmeli, yem fiyatları sübvansede edilmeli, ithalat bağımlılığı azaltılmalı, mera alanları korunmalı” dedi.

“ÜRETİCİNİN EN BÜYÜK DERDİ YEM”

Yem maliyetinin toplam üretim maliyetinin yüzde 65-70’ini oluşturduğunu kaydeden Sarıbal, mısır ve soya gibi temel yem hammaddelerinde ithalata bağımlılığa dikkat çekerek, “2025’in ilk 8 ayında bu iki ürün için 2,3 milyar dolar ödendi. Döviz arttıkça yem fiyatı da artıyor, çiftçi borca sürükleniyor. Mera alanları ıslah edilmediği gibi rant uğruna talan ediliyor.” dedi.

Rekabet Kurumu’nun Eylül 2025’teki soruşturmasına da değinen Sarıbal, büyük yem firmalarının üreticiyi baskı altına aldığını söyledi. Sarıbal, “Bazı şirketler üreticiye ‘Yemi benden alacaksın, sütü bana satacağsın, fiyatı da ben belirleyeceğim’ diyor. Üretici ne ürününün fiyatını belirleyebiliyor ne de maliyetine söz söyleyebiliyor” ifadelerini kullandı.

Sarıbal son olarak, “Et ve Süt Kurumu gerçek bir müdahale kurumu gibi çalışmalı, süt/yem paritesi 1,5’in altına düşmemeli. Aksi halde Türkiye kısa sürede Avrupa’nın en büyük süt üreticilerinden biri olmaktan çıkıp, süt ithalatçısı ülke haline gelecek” dedi.



KÖŞEĞEN

Kelime ATA

Cumhuriyet var mı yok mu?

Yüzyıl önce padişahlığa, yönetimin babadan oğula geçmesine dayalı hanedanlık sistemine, padişahın Allahın yer-yüzündeki gölgesi olduğu inancına dayalı teokratik sisteme son verildi ve cumhuriyet ilan edildi. Uzun, sancılı bir süreçti. Çünkü Osmanlı imparatorluğu dağılmış, Birinci Dünya Savaşı’ndan yenilgi ile çıkmış, uzun süren bir kurtuluş mücadelesi verilmişti. Yokluk, yoksulluk, sefalet, cehalet dizboyu idi ve Cumhuriyet kimin umurundaydı.

İşin esası, Cumhuriyet’i halk mücadele vererek kazanmamıştı. Ne din adamlarına ne yönetimin babadan oğula geçmesine karşı çıkan bir halk vardı. Cumhuriyet, batının gelişmişliği karşısında büyülenmiş pozitivist, aydınlanmacı bir gelenekten gelen asker ve sivil bürokrasinin çağdaşlık ve yurttaşlık projesiydi ve bu proje savaşlarda kırılmış, sefaletten, cehaletten adeta nefesi kesilmiş halka sunulmuş lütuftu.

Bu yüzden de Cumhuriyet, kolay harlandı ve ontolojik olarak ona karşıt konumdaki siyasal İslamcıların karşı devrim hamleleriyle ezildi. Çünkü, insan emek vermediği değer, değerini bilmez. Bugün Medeni Kanun yeniden tartışılıyorsa, şeriat ve hilafet yanlıları sokaklarda gövde gösterileri yapıyorsa, kadın eve kapatılmak, yönetim bir hanedana teslim edilmek isteniyorsa nedeni bu kıymet bilmezliktir.

Bu durum, kuşkusuz ki Cumhuriyet’i hatalardan münezzeh kılmıyor. Yurttaş yaratmak istediği doğrudur ama bu yurttaş, Türklük ve Sünnilik eksenli düşünülmüştür. Özellikle Osmanlı İmparatorluğu’nda hiçbir şekilde kabul edilmeyen hatta dinen katledilmesi caiz görülen Alevilerin görünmezleştirilmesi, Türk kimliğine entegre oranında kabul görmesi aynı şekilde Kürtlerin yaşadığı kimlik sorunları, bugünkü kaotik sorunları ortaya çıkarmıştır. Dolayısıyla, demokrasi, özgürlükler, insan hakları konusunda eksikleri vardır.

Doç. Dr. Cemal Salman, Cumhuriyet ile ilgili değerlendirmeye yaparken, özellikle Alevilerin Cumhuriyet’e bağlanışını “cumhuriyet idealine bağlanma” şeklinde ele alır. Bu, Cumhuriyet’in düşünsel anlamda ileri bir düşünce olduğunun ama aynı zamanda sorunlu yönlerinin de bulunduğu kabulüdür demektir.

Günümüzde Cumhuriyet değerlendirmeleri ifrat ve tefrit arasında gidip geliyor. Özellikle toplumun muhalif bazı kesimlerinde Cumhuriyet karşıtlığı öyle bir noktaya ulaştı ki, Siyasal İslamcılarla aynı zeminde söz söyley hale geldiler.

Zaten AKP’nin kendi hegemonyasını tesis etme ve meşruiyet kazanması sürecinde de bu kesimler, doğrudan veya dolaylı biçimde çok ciddi destek sundular. İş öylesine çığırından çıkmış durumda ki, Cumhuriyet karşıtlığı AKP’nin ümmet projesine dahil olmaya kadar vardı.

Böylesine bir siyasal körlük karşısında insan sadece irkiliyor.

Şahsen, Türkiye’deki iki insan zümresini anlamakta zorlanıyorum. Bir kesim, sanki 1923 yılında kurulmuş Cumhuriyet varmış gibi davranıyor. 2010 yılı referandumu ile aşıl topuğundan vurulan, 2015-2017 yılları arasındaki pek çok düzenleme ile de fiilen yıkılan ve tek adam sistemine geçilmesiyle adeta hanedanlığa geçiş yapan bir Türkiye’de cumhuriyet varmış gibi kutlama yapmak bana anlamlı gelmiyor. Cumhuriyet idealini kutlayalım; hatta yeni bir Cumhuriyet kuracağız diyelim ama Siyasal İslamcıların kemirdiği, kuru bir iskelete çevirdiği Cumhuriyet’e de Cumhuriyet demeyelim.

Diğer grup ise Cumhuriyet’in hala varlığını devam ettirdiğini düşünen ama ona karşı olan çevrelerden oluşuyor... Bu cepheye liberaler ve bazı sosyalistler, Kürt aktörler de dahil. Bu zümre de akıl, vicdan, insaf sınırlarını zorlayacak şekilde, olmayan bir cumhuriyet üzerinde tepinin duruyorlar ve gelmekte olan teokratik düzene karşı mücadeleyi adeta e geçiyorlar.

29 Ekim’de Cumhuriyet’in ilanının yıldönümünde Cumhuriyet bütün kötülüklerin anası gibi anlatıldı bu çevrelerce... Hiç birisi bu ülkede 1400 yıllık Sünni devlet geleneğinden, demokrasi, laiklik, özgürlükler gibi çağdaş siyasal kavramların hiçbirleriyle barışık olmayan Siyasal İslamcılarının günahlarından bahsetmedi, eleştirmede.

100 yıllık parantezin kapanmış olmasının verdiği keyfi birlikte çıkardılar.

Ama, ama, Cumhuriyet idealine bağlanmış milyonlarca halk var ve o halk geçmişteki kazanımların değerini bilerek ama üstüne yeni değerler de ekleyerek yeni bir Cumhuriyet’i kuracaklar.

“Yapay zekâ, gerçeği yeniden tanımlıyor”

Yapay zeka, deepfake ve benzeri teknolojilerle birlikte dijital çağda “gerçeklik” kavramının köklü bir dönüşüm geçirdiğini söyleyen Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi Benli, “Artık gördüğümüz, duyduğumuz, hatta okuduğumuz içeriklerin gerçekten olup olmadığını sorgulamamız gerekiyor.” dedi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi Benli, yapay zekâ destekli ses ve görüntü üretim teknolojileri konusunu değerlendirdi. Yapay zekâ ile üretilen video ve ses içeriklerinin günümüzde sinema, eğitim, reklam, oyun ve medya gibi pek çok alanda yaygın olarak kullanıldığını dile getiren Yazılım Mühendisi Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi Benli, “Reklamlar, uzaktan eğitim videoları, dijital oyunlardaki karakterler, sanal haber sunucuları ve farklı dillere çevrilen içerikler bu teknoloji sayesinde hızlı ve düşük maliyetle hazırlanmaktadır. Öte yandan, aynı teknolojiler sahte haber üretimi, dolandırıcılık ve bilgi kirliliği yaratmak gibi amaçlarla da kötüye kullanılabilir.” diye konuştu.

Yapay zekâ destekli ses ve görüntü üretiminin, genel olarak “deepfake” teknolojisi olarak adlandırıldığını ifade eden Benli, şunları kaydetti: “Kelime oluşumu itibarıyla Deepfake, ‘deep learning’ (derin öğrenme) ve ‘fake’ (sahte) kelimelerinin birleşmesinden meydana gelmektedir. Bu teknoloji, yüz tanıma, ses analizi ve görüntü işleme gibi alanlarda geliştirilen derin öğrenme algoritmalarını kullanarak, gerçeğe son derece yakın sahte video, ses veya görüntüler üretir.”

Deepfake teknolojisini kullanılarak bir kişinin yüzü, mimikleri veya sesinin taklit edilebildiğini kaydeden Benli, “Bu sayede gerçekte yaşanmamış bir konuşma veya olay sanki gerçekleşmiş gibi sunulabilir. Bu teknoloji, yaratıcı içerikler üretmek için kullanılabilir. Bu teknoloji, yaratıcı içerikler üretmek için kullanılabilir. Bu teknoloji, yaratıcı içerikler üretmek için kullanılabilir.” ifadelerinde bulundu.

SAHTE HABER ÜRETİMİ YAPILABİLİYOR

Yapay zekâ ile üretilen video ve ses içeriklerinin günümüzde sinema, eğitim, reklam, oyun ve medya gibi pek çok alanda yaygın olarak kullanıldığını dile getiren Benli, şunları söyledi: “Reklamlar, uzaktan eğitim videoları, dijital oyunlardaki karakterler, sanal haber sunucuları ve farklı dillere çevrilen içerikler bu teknoloji sayesinde hızlı ve düşük maliyetle hazırlanmaktadır. Öte yandan, aynı teknolojiler sahte haber üretimi, dolandırıcılık ve bilgi kirliliği yaratmak gibi amaçlarla da kötüye kullanılabilir.”

Deepfake videoların bu denli ikna edici olmasının temelinde, yapay zeka teknolojilerinin, özellikle de derin öğrenme modellerinin, görüntü ve ses üretiminde sunduğu artan gerçekçilik ve ayrıntı düzeyinin yattığını anlatan Benli, “Yüz ifadeleri, göz kırpması, ışıklandırma ve ten dokusu gibi detaylar artık çok daha doğal biçimde taklit edilebiliyor. Ses klonlama teknolojileri ise konuşma ritmi ve tonlamayı başarıyla kopyalayabiliyor. Görüntü ve ses kalitesindeki bu ilerleme, sahte içerikleri her geçen gün daha inandırıcı kılıyor ve bu da

onların insan gözüyle ya da kulağıyla fark edilmesini giderek zorlaştırıyor.” şeklinde konuştu.

Yapay zeka, deepfake ve benzeri teknolojilerle birlikte dijital çağda “gerçeklik” kavramının köklü bir dönüşüm geçirdiğini söyleyen Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi Benli, “Artık gördüğümüz, duyduğumuz, hatta okuduğumuz içeriklerin gerçekten olup olmadığını sorgulamamız gerekiyor. Bu durum, bilgiye erişimde daha fazla şüpheciği beraberinde getirirken, doğruluğu ve güvenilirliği teyit edebilecek yeni yöntemlere ve etik standartlara olan ihtiyacı da artırıyor.” dedi.

“DEEFAKE VİDEOLARDA AYIRT EDİCİ UNSURLAR”

Bir görüntünün veya sesin yapay zekâ ürünü olup olmadığını tespit etmeye yönelik teknik ve yöntemlerin giderek geliştiğini kaydeden Benli, şöyle devam etti: “Bu tespit süreçleri; görüntü işleme, ses analizi ve makine öğrenimi tekniklerine dayanmaktadır. Görsellerde yüz ifadeleri ve mimikler analiz edilerek sahte içerik belirlenmeye çalışılır. Deepfake videolarda dikkat edilebilecek bazı ayırt edici unsurlar şunlardır; göz kırpmasının doğal olmaması, ağız hareketleri ile ses arasında senkronizasyon problemleri, ten rengi geçişlerindeki yapaylık, ışık yansımalarının doğrallıktan uzak olması, sahte ve kenar detaylarında görülen bozulmalar. Ses analizinde ise frekans spektrumu, vurgu, tonlama ve nefes alma gibi ayrıntılar incelenir. Bunun yanı sıra, özel olarak eğitilmiş derin öğrenme modelleri de sahte içerikle-

rin tespitinde etkin bir şekilde kullanılmaktadır.”

Günümüzde yapay zekâ ile üretilen görüntü ve seslerin, çoğu zaman insan gözü ve kulağının ayırt edemeyeceği kadar gerçekçi hale geldiğini de anlatan Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi Benli, “Her ne kadar dikkatli bir incelemeyle hala bazı yapaylıklar sezilebilir de örneğin yüz ifadelerinin doğrallıktan uzak olması, göz hareketlerindeki tutarsızlık ya da sesin mekanik tınısı gibi, bu farklar giderek daha az belirgin hale gelmektedir. Özellikle ileri düzey deepfake teknolojileri; mimiklerden göz hareketlerine, ses tonundan nefes alma düzenine kadar birçok ayrıntıyı yüksek başarıyla taklit edebilmektedir. Bu nedenle kısa süreli ya da düşük çözünürlüklü sahte içerikler, çoğu zaman gerçekmiş gibi algılanabilmektedir.” dedi.

Sosyal medyada paylaşılan bir videonun doğruluğunu sorgulamak için bireylerin öncelikle içeriğin kaynağını araştırması gerektiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Kristin Surpuhi Benli, sözlerini şöyle sürdürdü: “Videonun paylaşıldığı hesabın güvenilirliği değerlendirilmeli, içeriğin resmi ya da tanınmış platformlardan yayımlanıp yayımlanmadığı kontrol edilmelidir. Aynı olaya dair farklı kaynaklardan gelen videolar veya haberlerle karşılaştırma yapmak, içeriğin doğruluğunu teyit etmek açısından etkili bir yöntemdir. Ayrıca videodaki ses ve görüntü arasındaki tutarsızlıklar dikkatle analiz edilmelidir. Tüm bunlara ek olarak, yapay zekâ destekli tespit araçları da sahte içeriklerin belirlenmesinde önemli bir destek sunar.”



“Mükemmeliyetçilik ertelemeyi besliyor”

Uzman Klinik Psikolog Merve Umay Candaş Demir, mükemmeliyetçiliğin motivasyon değil, baskı ve kaygı kaynağı haline geldiğine dikkat çekerek, “Hata yapma korkusuyla beslenen bu düşünce biçimi, kişiyi erteleme ve özgüven kaybı döngüsüne sürükler” dedi.

Tolga ALCA

Uzman Klinik Psikolog Merve Umay Candaş Demir, mükemmeliyetçiliğin çoğu zaman motive edici bir özellik gibi görünse de, kişinin üzerindeki baskıyı artırarak yaşam kalitesini düşürdüğünü ve erteleme davranışını beslediğini belirtti. Demir, özellikle “uyumsuz mükemmeliyetçilik” olarak tanımlanan durumda, hata yapma korkusunun kişiyi işi başlamadan ertelemeye yönelttiğini söyledi. Demir, “Bir başka deyişle; ‘Başlamazsam, başarısız da olmam’ düşüncesi hakimdir. Bu mantık kişiyi kısa vadede kaygıdan korur ancak uzun vadede stres, zaman baskısı ve özgüven kaybına yol açar” dedi.

“MOTİVASYON DEĞİL BASKI YARATIR”

Demir, mükemmeliyetçiliğin kişinin kendi hayatında ve işlerinde “hatasız olma arzusu” ile şekillenen bir düşünce tarzı olduğunu belirtti. “Yüzeyde motive edici gibi görünse de çoğu zaman kişinin üzerindeki baskıyı artırır, özgürlüğünü kısıtlar ve yaşam kalitesini düşürür” diyen Demir, mükemmeliyetçiliğin yalnızca yüksek standartlar koymak anlamına gelmediğini vurguladı. Demir, “Bu durum aynı zamanda hata yapma korkusu, eleştirilme kaygısı ve ‘yeterince iyi’yi asla kabul etme eğilimini içerir. Kişi sürekli daha fazlasını ister, ancak ulaştığı hiçbir sonuç ona huzur vermez” ifadelerini kullandı. Demir, filozof Epiktetos’un “İnsanı rahatsız eden şeyler olaylar değil, onlar hakkındaki düşünceleridir” sözünü hatırlatarak, “Mükemmeliyetçi kişi çoğu zaman gerçeğin kendisiyle değil, zihninde yarattığı kusursuzluk idealiyle mücadele eder” dedi.

“ERTELEME TEMBELLİK DEĞİL, KAÇIŞ DAVRANIŞI”

Ertelemenin (prokrastinasyon) basit bir “tembellik” olmadığını, çoğu zaman bilinçli bir kaçınma davranışı olduğunu ifade eden Demir, “Kişinin zihninde işin büyüklüğü ya da mükemmel olma zorunluluğu o kadar ağırdır

ki, başlamak tehditkar hale gelir” dedi. Demir, bu durumun özellikle belirsizliğin fazla olduğu, yüksek kaygı yaratan veya dışarıdan değerlendirilecek görevlerde sık görüldüğünü belirtti: “Sunum, sınav, tez yazımı ya da rapor hazırlama gibi süreçlerde kişi, ‘yeterince iyi değilim’ düşüncesiyle işi sürekli erteler.” Araştırmaların, mükemmeliyetçilikle erteleme arasında doğrudan bir ilişki olduğunu ortaya koyduğunu vurgulayan Demir, “Özellikle uyumsuz mükemmeliyetçilikte kişi hata yapmaktan öylesine korkar ki, işi başlamadan ertelemeyi seçer” dedi. Kısa vadede kaygıyı azaltan bu davranışın, uzun vadede stres, zaman baskısı ve özgüven kaybını artırdığını dile getiren Demir, “Öğrencilerde tez yazımı, sınav hazırlığı veya ödev teslimi; çalışanlarda ise sunum, rapor veya e-posta hazırlığı gibi görevlerde bu durum sıkça görülür” ifadelerini kullandı.

“FARKINDALIK DÖNGÜSÜ KIRMANIN İLK ADIMI”

Erteleme ile başa çıkmanın en önemli yolunun farkındalık olduğunu belirten Demir, “Kişi kendi mükemmeliyetçi düşüncelerini fark ettiğinde, değişim süreci de başlar” dedi. Demir, farkındalığı artırmak ve mükemmeliyetçi düşünceleri dönüştürmek için şu önerilerde bulundu: “Kusursuzluk yerine ‘yeterince iyi’ kavramını benimseyin. Görevleri küçük parçalara bölün, büyük resme değil adımlara odaklanın. Bir işe sınırsız zaman ayırmak yerine belirli süre hedefleri koyun. Hata yapmayı öğrenme sürecinin parçası olarak görün. Kaygı, öğrenmişlik veya depresyon belirtileri varsa bir klinik psikologdan destek alın.” Mükemmeliyetçiliği “parlayan ama hapseden bir altın kafes” olarak tanımlayan Demir, “Erteleme bu kafesten çıkmak için seçilen geçici ama yamalı bir kaçış yoludur” dedi. Yaşamın özünün kusursuzluk değil, “tamamlanmamış ama ilerleyen bir süreç” olduğunu vurgulayan Demir, “Kusurlarımızla barıştığımızda, ertelemek yerine adım atabiliriz, hem üretkenliğimizi hem de yaşam doyumumuzu artırabiliriz” diye konuştu.



TÜBİTAK hazırladığı rehberle araştırmalarda yapay zeka kullanımının çerçevesini çizdi

TÜBİTAK, yapay zeka teknolojilerinin sorumlu, etik ve güvenilir kullanımını temin amacıyla “Destek Süreçlerinde Üretken Yapay Zekanın (ÜYZ) Sorumlu ve Güvenilir Kullanımı Rehberi” hazırladı.

TÜBİTAK’tan edinilen bilgiye göre Kurum, TÜBİTAK destek programlarına başvuru yapan ve değerlendirme/izleme gibi süreçlerde yer alan kişi ve ekipleri için ÜYZ araçlarının etik, sorumlu ve yasalara uygun kullanımına yönelik kapsamlı bir rehber sunuyor.

Rehber, araştırma bütünlüğünün korunmasını, değerlendirme süreçlerinde adalet ve şeffaflığın sağlanmasını, başvuru ve değerlendirme süreçlerine ilişkin gizliliğin, fikri ve sınai mülkiyet haklarının korunmasını, Kişisel Verileri Koruma Kanunu başta olmak üzere ilgili yasalara tam uyumun temin edilmesini ve sorumlu yenilikçiliğin teşvikini hedefliyor. TÜBİTAK’ın destek programlarına başvuran tüm araştırmacılar, öğrenciler, proje ekipleri, kurum ve kuruluşlar, danışmanlar, izleyiciler ve ilgili komite üyeleri dahil herkesi kapsayan rehberde yer alan kural ve tavsiyeler, yapay zeka ve araştırma etiği alanlarında uluslararası düzeyde kabul görmüş temel ilkelere dayandırılıyor.

KAPSANAN KONU VE TEKNOLOJİLER

Rehber, öncelikli olarak, kullanıcı girdilerine dayananak metin, bilgisayar kodu, görüntü, ses, sentetik veri gibi yeni ve özgün içerikler üretebilen ÜYZ sistemlerine odaklanıyor. Kapsanan teknolojiler, büyük dil modelleri, metinden görüntü üreten modeller ve benzeri temel modelleri içeriyor. Teknolojinin hızla evrilmesi göz önünde bulundurularak, belirli model isimlerinden ziyade işlevselliğe odaklanarak şekilde geniş tutulan kapsam çerçevesinde veri gizliliği ve etik kullanım ilkeleri genel olarak tüm teknoloji kullanımları için geçerli kabul ediliyor.

Rehber, ÜYZ’nin izin verilen ve kısıtlanan kullanım alanlarını, kullanımın beyan edilme zorunluluğunu ve yöntemlerini, paydaşların sorumluluklarını, potansiyel riskleri ve bu risklere karşı alınacak önlemleri, temel etik ilkeleri, KVKK başta olmak üzere veri gizliliği ve güvenliği yükümlülüklerini, fikri ve sınai mülkiyet haklarının korunmasına ilişkin hususları, değerlendiriciler için geçerli katı gizlilik kurallarını, ihlallerin ele alınması ve yaptırımlara ilişkin süreçleri ve rehberin güncellenme mekanizmalarını detaylandırıyor.

(AA)

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER

Eczane Adı	İlçe	Telefon	Eczane Adı	İlçe	Telefon
Akyurt Okan Eczanesi	Akyurt	03128442688	Mavi Gelincik Eczanesi	Yenimahalle	03125045140
Altınkan Eczanesi	Çankaya	03122225747	Melek Eczanesi	Şereflikoçhisar	03126880107
Altınok Eczanesi	Keçiören	03123601053	Melisa Eczanesi	Sincan	03122692393
Anıttepe Eczanesi	Polatlı	03126229984	Merve Baysal Eczanesi	Çankaya	03122357274
Arınmış Eczanesi	Gölbaşı	05301178589	Mira Eczanesi	Keçiören	03123786065
Ataman Eczanesi	Güdüzü	03124847003	Mithatpaşa Plus Eczanesi	Çankaya	03124663394
Ay Ata Eczanesi	Etimesgut	05304870949	Murat Eczanesi	Nallıhan	03127854679
Beyler Eczanesi	Sincan	03122770033	Neslihan Eczanesi	Kahramankazan	03128142980
Beyza Eczanesi	Etimesgut	03125035779	Nur Eczanesi	Çamlıdere	03127531017
Bilgiç Eczanesi	Altındağ	03123510770	Nur Çevik Eczanesi	Kızılcahamam	03123580401
Büşra Yalçın Eczanesi	Bala	03128190908	Nur Seda Eczanesi	Pursaklar	03123280086
Çalışkan Eczanesi	Ayaş	03127121829	Oktan Eczanesi	Keçiören	03125431080
Çaycı Eczanesi	Keçiören	03123213383	Olcaay Eczanesi	Çankaya	03124822545
Çorumlu Eczanesi	Mamak	03123770619	Öznur Eczanesi	Çubuk	03128378676
Dönmez Eczanesi	Kalecik	03128571042	Papatya Eczanesi	Etimesgut	03125122234
Elmağaç Eczanesi	Sincan	03122692151	Sander Eczanesi	Etimesgut	03122441920
Esra Eczanesi	Elmadag	03125434194	Talat Eczanesi	Altındağ	03123105472
Evren Eczanesi	Evren	03128935068	Tarik Eczanesi	Mamak	03123905666
Eylül Eczanesi	Sincan	03122720020	Temelli Pinar Eczanesi	Sincan	05069267388
Funda Figen Eczanesi	Keçiören	03123303400	Uğur Eczanesi	Çamlıdere	03124282848
Gülbahar Eczanesi	Çankaya	03124333437	Yeni Eczanesi	Beypazarı	03127631029
Hazal Eczanesi	Haymana	05515023454	Yeni Betül Eczanesi	Yenimahalle	03123444431
İncek Eczanesi	Gölbaşı	03124602001	Yeni Nefes Eczanesi	Yenimahalle	03122504424
Lalel Eczanesi	Çankaya	03124740414	Yeni Oyak Eczanesi	Çankaya	03124959911
Lavanta Eczanesi	Mamak	05436601917	Yurtseven Sena Eczanesi	Yenimahalle	03122515351

“Elimde sihirli değnek yok”

Gençlerbirliği'nin yeni Teknik Direktörü Volkan Demirel, “Tesisin kapısından girdikten sonra bir ruhu yansıttığını gerçekten iliklerime kadar hissettim. Elimde sihirli değnek yok. Kadroyu en iyi şekilde değerlendirip ona göre iyi bir oyun sergileyeceğiz. Bana göre başarı bir futbolcuya dokunmaktır. Bir futbolcuyu Türk futboluna kazandırmaktır” dedi.

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Gençlerbirliği, Teknik Direktör Volkan Demirel için imza töreni düzenledi.

Beştepe İlhan Cavcav Tesisleri'ndeki törende kulüp başkanı Mehmet Kaya da yer aldı.

Mehmet Kaya, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'nı kutlayarak yıldızı Gençlerbirliği Spor Kulübümüzün 102. yılına denk gelen bu özel günde, anlamlı bir imzaya hep birlikte tanıklık edeceğiz. Bütün basının huzurunda da bunu yapacağız. Doğum günüydü Volkan Hoca'nın iki gün önce. Güzel bir tarihe denk geldi.” ifadelerini kullandı.

Teknik Direktör Volkan Demirel ise Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarını anarak, “Cumhuriyetin parlayan yıldızı Gençlerbirliği Spor Kulübümüzün de 102. yılındayız ve bana bu imkanı verdikleri için hem başkanımıza, hem yönetimimize çok teşekkür ediyorum. Gençlerbirliği'ni dışardan çok iyi biliyordum ama içeriye girdikten sonra, bu tesisin kapısından girdikten sonra bir ruhu yansıttığını gerçekten iliklerime kadar hissettim. Hangi ruh bu? İlhan Cavcav ruhu. Rahmetli İlhan başkanımı buradan saygıyla ve sevgiyle anıyorum. Ailesine de selamlarımı iletmek istiyorum. Burada olmaktan çok mutluyum.” diye konuştu.

Demirel, oyun planına ilişkin soruya “Öncelikle Hüseyin Hocama teşekkür etmek istiyorum. Bu takımı 1. Lig'den buralara kadar taşıdı. Bugün bismillah diyeceğiz, çıkacağız, takımdaki arkadaşları tanıyacağız. Tanıdığım çok oyuncu var, hatta kardeşlerini bildiğim arkadaşlar var. Daha önce mücadele ettiğimiz arkadaşlarımız var. Benim Türk futboluna kattığım arkadaşlarımız var. İnşallah hep beraber istenilen yere gelmek için elimizden gelen bütün mücadeleyi vermek için buradayız, hazırız.” yanıtını verdi.

Kırmızı-siyahlı kadronun iyi oyuncularından kurulu olduğunu dile getiren Demirel, şöyle devam etti: “Biz de bu kadroyla, bu takımı ne kadar daha ileri taşıyabiliriz, ne kadar daha iyi işler yapabiliriz onu düşüneceğiz. İki üç gündür çok yoğun çalışıyorum, hem ben hem ekibim. Öncesinde de izlediğim kadarıyla fikrim vardı. Transfer dönemlerinde izlediğim, çok takip ettiğim oyuncular var. Elimde sihirli değnek yok. Kadroyu en iyi şekilde değerlendirip ona göre iyi bir oyun sergileyeceğiz. Çünkü puana ihtiyacımız var. İlk maçta da bunu inşallah alarak yolımıza devam edeceğiz. Ondan sonrasında artık sorunları çöze çöze ilerlemeye başlayacağız. Belki skor olarak istenilen yerde olunmadı ama oyuna baktığımda,



ben bütün oynadığımız maçları izledim, son dakikada yenilen goller var, son dakikalarda kaçırdığımız goller var, son dakikada kaçırdığımız penaltı var. Aslında şu an 4-5 puan daha toplayabilecek bir takım vardı. İlk 5 haftayı saymıyorum, orada tabii ki transferlerin geç gelmesi etkiledi. Ama transferler geldikten sonra bir ivme gösteren Gençlerbirliği'ni hep beraber izledik. Biz şimdi zaten kadronun genişliğini ve kadrodaki oyuncuların yapısını bildiğimiz için buraya gelirken şunu da düşünerek geldik. Burada çok büyük bir aile var.”

Kulübün altyapısına da değinen Demirel, yaklaşık bin 500 futbolcu olduğunu vurgulayarak “Bin 500 oyuncu demek, çok büyük bir futbol akademisi demek. Belki Türkiye'nin bir numaralı yeri bu anlamda. Bana göre başarı bir futbolcuya dokunmaktır. Bir futbolcuyu Türk futboluna kazandırmaktır.” değerlendirmesinde bulundu. Törenin ardından Demirel'in iki gün önceki doğum günü için pasta kesildi ve Demirel, takımın başında ilk antrenmanına çıktı. (AA)



Türk Telekom ritmini buldu

BKT EuroCup B grubu 5. haftasında deplasmanda London Lions'u 77-89 mağlup eden Türk Telekom üst üst 3'üncü galibiyetini aldı.

EuroCup'ın tek Başkent temsilcisi Türk Telekom ile İngiliz ekibi London Lions, 5. hafta maçında Copper Box Arena'da kozlarını paylaştı.

Maça hızlı başlayan ev sahibi, ilk periyodu 16-14 önde tamamladı. Hücum ribaundlarında etkili olan Türk Telekom, ikinci çeyrekte Smith'in son saniye üçlüğüyle devreyi 45-42 üstün kapattı. Üçüncü periyotta farkı çift hanelere taşıyan Telekom, son bölümde rakibinin geri dönmesine izin vermedi ve savunmadaki direnciyle sahadan 89-77'lik galibiyetle ayrıldı. Bu müsabakanın ardından puanını 8'e çıkaran Erdem Can'ın öğrencileri, haftayı 4. sırada tamamladı.

MAÇIN YILDIZI KYLE ALLMAN

Türk Telekom'da Kyle Allman 22 sayı, 3 ribaund ile 6 asist ile galibiyetin mimarı oldu. Kyle Alexander 15 sayı, 10 ribaund, 2 asist, Ja-leen Smith 10 sayı, 2 ribaund, 2 asist ve Kris Bankston 12 sayı, 5 ribaund ile takıma katkı sağladı. (Haber Merkezi)



Sivasspor'da Teknik Direktör Altıparmak, hedefi play-off koydu

Trendyol 1. Lig ekiplerinden Özbelsan Sivasspor'un başında ilk imdanına çıkan Teknik Direktör Mehmet Altıparmak, hedefinin kırmızı-beyazlı ekibe play-off oynatmak olduğunu söyledi. Altıparmak, kulüp tesislerinde gerçekleştirilen antrenman öncesi gazetecilere yaptığı açıklamada, Türkiye'nin en büyük camialarından birine geldiği için çok mutlu olduğunu belirtti.

Kendisinden önce kırmızı-beyazlı ekipte görev yapan teknik direktör Osman Zeki Korkmaz'a teşekkür eden Altıparmak, “Bu bir bayrak değişimidir.” dedi.

Sivasspor'un ve kendisinin hedeflerinin olduğunu vurgulayan Altıparmak, şunları kaydetti: “Öncelikle takımı bulunduğu bölgeden bir an önce yukarı çıkarmak istiyoruz. Bunun için de çok çalışmamız gerekiyor. Oyuncularımızla bir toplantı yaptık, gereken şeyleri söyledik. Bundan sonra yapacağımız tek şey çok fazla konuşmayacağız, çok çalışacağız. Bu çalışmanın sonunda da Sivasspor'u hak ettiği yere taşımak bizim en büyük amacımız. Şu anda yapacağımız tek şey birlik, beraberlik içinde olmak. Küskünler var, takımın bulunduğu ortamdan dolayı maça gelmeyenler var. Dışarıdan bizi çok destekleyen ama maça gelmeyenler var. Artık bunları bırakalım, başka Sivasspor yok. Sivasspor'un etrafında toplanalım ve hedefimize hep beraber ilerleyelim.”

“BİRAN ÖNCE ALT SIRA LARDAN ÇIKMALIYIZ”

Altıparmak, bir basın mensubunun kısa vadedeki hedefi sorması üzerine, “Bir an önce alt sıralardan çıkmak

ve birinci hedefimiz olan play-off potasına yaklaşmak istiyoruz.” diye konuştu.

Devre arasında kadar hedefe ulaşmayı planladıklarını vurgulayan Altıparmak, “Sivasspor'a şu anda bulunduğu yer yakışmıyor. Biran önce futbol oynamamız lazım, bizim birinci amacımız bu.” ifadelerini kullandı.

Taraftarları tribünlere çekmek için futbol oynamaları ve puan almaları gerektiğine dikkati çeken Altıparmak, şöyle devam etti: “Herkesi eğer tribünlere çekmek istiyorsak önce futbol olarak, sonra puan olarak taraftarlarımıza bunu ispatlamamız lazım. Ondan sonra da onları yanımızda göreceğiz. Ama birinci önceliğimiz biraz daha önde oynayan, biraz daha hücum eden, hücum gücü daha yüksek bir takım yaratmak. İnşallah bunu da başaracağız. Öncelikle hedefimiz play-off potası, sonrasında da ikinci büyük hedefimize gideceğiz.”

Ligde hafta sonu Ümraniyespor ile oynayacakları maça da değinen Altıparmak, “Takımımız zorlu bir süreçten geçti. Önümüzde hem Ümraniyespor hem de Manisa FK maçı var. Sonrasında da milli takım arası var. Milli takım arasında sakat ve hazır olmayan oyuncular kazanmak önemli. Kimle nerede oynarsak oynayalım birinci hedefimiz galip gelmek.” değerlendirmesinde bulundu.

ANTRENMAN

Sivasspor, Trendyol 1. Lig'in 12. haftasında deplasmanda Eminevîm Ümraniyespor ile oynayacağı maçın hazırlıklarına başladı.

Teknik Direktör Mehmet Altıparmak yönetimindeki antrenman öncesi futbolcular ve teknik ekip, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla sahada Türk bayrağı açtı. Antrenmanda futbolcular, yarı sahada çift kale maç yaptı. Özbelsan Sivasspor ile Eminevîm Ümraniyespor, 1 Kasım Cumartesi günü Ümraniye Belediyesi Şehir Stadyumu'nda karşılaşacak. (AA)

İlk 10 haftada 8 Süper Lig kulübü teknik direktör değiştirdi

Bu sezon en erken teknik adam değişikliği-ne giden kulüp Gaziantep FK oldu. Geçen sezonu Selçuk İnan yönetiminde 45 puanla 14. sırada tamamlayan Güneydoğu Anadolu ekibi, bu sezona İsmet Taşdemir yönetiminde girdi. Ligin ilk 2 haftasında Galatasaray ve TUMOSAN Konyaspor maçlarının 3-0'lık skorlarla kaybedilmesinden sonra tecrübeli teknik adamla yollar ayrıldı.

İsmet Taşdemir'in yerine göreve başlayan Burak Yılmaz, puansız son sırada aldığı Gaziantep FK'nin başında çıktığı 8 maçta 5 galibiyet, 2 beraberlik ve 1 mağlubiyet yaşadı. Kırmızı-siyahlı takım, 10. haftayı 17 puanla 6. sırada kapattı.

Beşiktaş ve Fenerbahçe, birer gün arayla teknik direktörleri ile yollarını ayırdı.

Sezona Norveçli teknik adam Ole Gunnar Solskjær yönetiminde başlayan Beşiktaş, Avrupa kupası elemelerinde istediği sonuçları alamadı. Portekizli çalıştırıcı Jose Mourinho yönetiminde yeni sezona giren Fenerbahçe ise hem Süper Lig hem de Avrupa kupaları elemelerinde beklentilerin altında kaldı.

Süper Lig'deki tek maçı kazanan Solskjær yönetimindeki Beşiktaş, önce UEFA Avrupa Ligi ikinci eleme turunda Arda Turan'ın çalıştırdığı Ukrayna temsilcisi Shakhtar Donetsk'e, daha sonra da UEFA Konferans Ligi play-off eleme turunda İsviçre'nin Lausanne takımına elendi. Özellikle Lausanne gibi güçlü bütçeli bir takım karşısında Avrupa'ya veda edilmesi Solskjær'in siyah-beyazlı takımdaki sonunu getirdi ve 28 Ağustos'ta tecrübeli teknik adamla yollar ayrıldı.

Fenerbahçe ise Jose Mourinho idaresinde Süper Lig'deki ilk 2 maçında birer galibiyet ve beraberlik aldı. UEFA Şampiyonlar Ligi üçüncü eleme turunda Hollanda temsilcisi Feyenoord'u eleyen sarı-lacivertliler, play-off'ta Portekiz ekibi Benfica'ya elendi. Benfica maçları öncesi ve sonrasında yaptığı açıklamaların yanı sıra olumsuz sonuçlar nedeniyle 29 Ağustos'ta Mourinho ile yollarını ayırdığı açıklandı.

Solskjær'in yerine Türk futbolunun efsane futbolcularından ve Beşiktaş'ın başında daha önce şampiyonluk yaşayan Sergen Yalçın getirildi. Yalçın yönetimindeki siyah-beyazlılar, ligdeki 9 maçta 4 galibiyet, 2 beraberlik ve 3 mağlubiyet yaşadı. Fenerbahçe'nin başına ise İtalyan çalıştırıcı Domenico Tedesco geçti. Sarı-lacivertliler, yeni teknik direktörünün liderliğinde ligde 4 galibiyet, 3 beraberlik alırken, UEFA Avrupa Ligi'nde 2 galibiyet ve 1 yenilgi yaşadı.

Süper Lig'deki dördüncü teknik direktör değişikliğini RAMS Başakşehir yaptı.

Geçen sezon ligi 5. sırada bitirerek UEFA Konferans Ligi'nde eleme oynama hakkı elde eden turuncu-lacivertliler, 2 tur geçmesine rağmen play-off'ta Romanya ekibi Craiova'ya elendi. Avrupa'ya veda eden Başakşehir, Süper Lig'deki 2 müsabakada da beraberlik yaşayınca teknik direktör Çağdaş Atan ile karşılıklı anlaşarak yollarını ayırdı. Atan'ın yerine son olarak Almanya'nın Borussia Dortmund takımını çalıştıran eski milli futbolcu Nuri Şahin getirildi. Şahin yönetimindeki turuncu-lacivertliler, ligde çıktığı 7 müsabakada 2'şer galibiyet ile beraberlik ve 3 mağlubiyet yaşadı.

Sezon başında ikas Eyüpspor'a gelen Selçuk Şahin ile Zecomer Kayserispor'un başına geçen Markus Gisdol, takımlarında 4 aydan fazla görev alamadı. Geçen sezon Arda Turan yönetiminde Süper Lig'i 6. tamamlayan eflatun-sarı kulüp, yeni sezon öncesi A Milli Takım Teknik Direktörü Vincenzo Montella'nın yardımcısı Selçuk Şahin'i takımın başına getirdi. Şahin'in istifasının ardından teknik direktörlük görevine Orhan Ak getirildi. Ak, şu ana kadar eflatun-sarı ekiple çıktığı 2 maçta birer galibiyet ve mağlubiyet yaşadı.

Geçen sezonu Teknik Direktör Sergej Jakiroviç ile 45 puanla 13. sırada tamamlayan Kayserispor ise 22 Haziran'da yapılan imza töreniyle Markus Gisdol'u takımın başına getirdi. Sarı-kırmızılı ekip, Gisdol yönetiminde ligde çıktığı 8 maçta 5 beraberlik ve 3 mağlubiyetle 5 puan topladı. Yaşanan kötü sonuçların ardından 9 Ekim'de Alman teknik adamın görevine son verildiği açıklandı.

Gisdol'den sonra Kayserispor'un başına Karadağlı Radomir Djalojevic getirildi. Djalojevic, sarı-kırmızılıların başında çıktığı 2 Süper Lig karşılaşmasında birer beraberlik ve mağlubiyet yaşarken, Ziraat Türkiye Kupası'nda çıktığı tek maçı kazandı.

Geçen sezonun yarısında Antalyaspor'un başına geçen Emre Belözoğlu ile 267 gün sonra yollar ayrıldı. Emre Belözoğlu, geçen sezon 14 Ocak tarihinde Antalyaspor'un teknik direktörlük görevine getirildi. 45 yaşındaki teknik adam, 2024-2025 sezonunda Akdeniz ekibinin başında çıktığı 2 Türkiye Kupası maçını kaybederken, ligde çıktığı 18 maçta 6 galibiyet, 5 beraberlik ve 7 mağlubiyet yaşadı. Süper Lig'in 19. haftasında 21 puanla 13. sırada bulunan Antalyaspor, Belözoğlu'nun takımın başına geçmesiyle geçen sezonu 44 puanla 15. sırada tamamladı.

Gençlerbirliği, geçen sezonun ortalarında Hüseyin Eroğlu'nun takımın başına geçmesiyle Trendyol 1. Lig'de çıktığı 21 maçta 13 galibiyet, 6 beraberlik ve 2 mağlubiyet yaşadı. Kırmızı-siyahlılar, 2024-2025 sezonunu 68 puanla 2. sırada tamamlayarak Süper Lig'e yükseldi.

Başkent ekibi, Hüseyin Eroğlu yönetiminde bu sezon Süper Lig'de 10 maçta 2'şer galibiyet ile beraberlik ve 6 mağlubiyet yaşayarak sadece 8 puan toplayabildi. Yaşanan kötü sonuçların ardından Gençlerbirliği'nde Hüseyin Eroğlu ile yollar ayrıldı.

Gençlerbirliği, Eroğlu'nun ardından takımın başına Volkan Demirel'i getirdi. (AA)



Ece Seçkin'e 29 Ekim sahnesinde anlamlı sürpriz

Sivilen sanatçı Ece Seçkin, Manisa Turgutlu'da binlerce dinleyicisine 29 Ekim coşkusu yaşattı. Manisa Turgutlu Belediye Başkanı Çetin Akın, Seçkin'e plaket vermek yerine Ece Seçkin ve Mattia Ahmet Minguzzi adına fidan başışında bulundu. Sertifikasını sahnede Manisa halkıyla birlikte

takdim etti. Ardından dört bir ağızdan 10. Yıl Marşı söylendi, Türk bayrağı tüm Manisa'da coşkuyla dalgalandı. (Haber Merkezi)



Cumhuriyet'in kalbi Çankaya'da 102'inci yıla özel program



Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can Güner, Halk TV'nin Cumhuriyet'in 102'inci yılına özel olarak, Atatürk Sanat Merkezi'nde düzenlediği "Görkemli Hatıralar" programının canlı yayın konuğu oldu. Güner, "Mutlakiyetten Meşrutiyete, Meşrutiyetten Cumhuriyet'e giden o uzun yolda emek veren, bu başarıyı gerçekleştiren, Cumhuriyeti ilan eden başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere onun yol arkadaşlarını ve devrim mücadelesindeki tüm kahramanları saygı, minnet ve şükranla anıyorum" dedi.

Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can Güner, Halk TV'nin Cumhuriyet'in 102'inci yılına özel olarak Atatürk Sanat Merkezi'nde gerçekleştirdiği Serhan Asker'le "Görkemli Hatıralar" programına canlı yayın konuğu olarak katıldı.

Programda tüm yurttaşların Cumhuriyet Bayramı'nı kutlayan Başkan Güner, "Cumhuriyetimizin 102'inci yılı kutlu olsun. Görkemli Hatıralar programına da Cumhuriyet'in 102'inci yılında Cumhuriyetin kurulduğu Başkent'te Başkent'in kalbi Çankaya'da bir program yapmak yakıştırdı. Ekranları başında bizleri izleyen tüm yurttaşlarımızın, bugün meydanlara incek olan, meşalelerle yürüyüşlerle, marşlarla Cumhuriyet Bayramı'nı coşkuyla kutlayacak tüm yurttaşlarımıza da aynı ayrı teşekkür ediyorum, herkesin bayramını kutluyorum. Mutlakiyetten Meşrutiyete, Meşrutiyetten Cumhuriyet'e giden o uzun yolda emek veren, bu başarıyı gerçekleştiren, Cumhuriyeti ilan eden başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere onun yol arkadaşlarını ve devrim mücadelesindeki tüm kahramanları saygı, minnet ve şükranla anıyorum" dedi.

"ÇANKAYA DEVLETİN TEMELLERİNİN ATILDIĞI YERDİR"

Atatürk Sanat Merkezi'ni göreve geldikten sonra kısa zamanda Başkent'e kazandırmak için gece gündüz çalıştıklarını kaydeden Başkan Güner, "İki ayrı salonu, sahne sistemi ve teknik donanımıyla Türkiye'nin sayılı kültür merkezlerinden biri haline geldi. İçinde bulunduğumuz salonda orkestra çukuru, üç parçadan oluşan hareketli sahne sistemi, dev ekranı ve üstün ışık, ses, akustik özellikleriyle sanatseverlere eşsiz bir deneyim sunuyor. Burası, bundan sonra opera, bale, tiyatro ve konser gibi özel gösterilere ev sahipliği yapacak. Ayrıca Devlet Opera ve Balesi ile de görüşmelerimizi sürdürdük; onların da bu merkeze ciddi bir ihtiyaç duyduğunu gördük. Adı üzerinde, bu kurum devletin sanata verdiği değer bir simgesidir ve Çankaya da bu devletin temellerinin atıldığı yerdir. Kısacası, Atatürk Sanat Merkezi'ni Çankaya'ya ve Ankara'ya kazandırmaktan büyük mutluluk duyuyoruz" dedi.

ATATÜRK SANAT MERKEZİ AÇILIŞI CUMHURİYET'İN 102'İNCİ YILINA ADANDI

Atatürk Sanat Merkezi'nin açılışını Cumhuriyet Bayramı coşkusuyla birleştirerek Başkentlilerle hep birlikte kutlamaktan büyük mutluluk duyduğunu belirten Güner, "20- 29 Ekim Cumhuriyet Haftası boyunca Atatürk Sanat Merkezi'nde birbirinden özel etkinlikler gerçekleştirdik. Açılışımızı Zülfü Livaneli eserlerinden



oluşan senfonik konserle yaptık. Ardından Devlet Tiyatroları'nın Sefiller oyununu izleyicilerle buluşturduk. Geçen yıl başlattığımız Ahmet Say Müzik ve Edebiyat Ödülleri'nin ikincisini yine burada düzenledik; bu yıl ödüllerimizi Nil Venditti ve Murathan Mungan'a takdim ettik. Hafta boyunca ayrıca "Cumhuriyet'e Giden Yol" söyleşi ve Cumhuriyet'in değerlerini anlatan şiir ve müzik programlarıyla dolu dolu bir kutlama dönemi yaşadık" diye konuştu.

Atatürk'ün kültür ve sanat vizyonuna değinen Başkan Güner, "Atatürk, yalnızca cephede kazandığı zaferlerle değil, kültüre, sanata ve eğitime verdiği büyük önemle de örnek bir liderdi. Cephede bile kitap okuyan, Çalıkuşu'nı bitirdiğini söyleyen bir Atatürk'ten söz ediyoruz. Aynı zamanda Anadolu Medeniyetleri Müzesi'nin temellerini atan, yani Cumhuriyet'ten önce bile müze kurma fikrini hayata geçiren bir devlet adamıydı. O, 'Değerlerimizi, köklerimiz ve tarihimizin kıymetini bilmezsek, geleceğe taşıyamayız' diyen bir anlayışın temsilcisiydi. Taarruzdan önce Reşat Nuri Güntekin'in eserlerini okuyarak Anadolu insanını daha yakından tanımaya çalışan, onlardan ilham alan bir liderdi.

Atatürk'ün izinden giden İsmet Paşa ve sonraki kuşaklar da aynı kültür mirasını sürdürdüler; opera ve tiyatroya değer verdiler. Bu yönüyle Türkiye, sanatla iç içe bir toplum olma yolunda Atatürk'ün vizyonunu yaşatmaya devam ediyor. Bu da hepimiz için büyük bir gurur kaynağıdır" dedi.

"CUMHURİYET AYDINLARININ MİRASINI YAŞATIYORUZ"

Cumhuriyet'in, yalnızca bir kez kazanılmış bir zafer

Ressamlar, sıcak hava balonu etkinliğini tuvallere taşıdı

Başkent'te ressamlar, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamaları kapsamında, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi önünde düzenlenen sıcak hava balonu etkinliğini resmetti.

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Türk Hava Kurumu ve yurt içinde faaliyet gösteren sıcak hava balonu şirketlerinin katılımıyla, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi ve Millet Ormanı'nda yapılan sıcak hava balonu etkinliği, ressamlar tarafından tuvallere taşındı.

Ressamlar, etkinlik kapsamında, Cumhurbaşkanlığı Bulvarı'na kurulan masalarda Türk bayrağı, roket ve kalp şeklinde, üzerinde "Türkiye", "Türkiye Kültür Yolu Festivali" yazılı sıcak hava balonlarını yağlı boya tekniğiyle resmetti.



Etkinliğe katılan ressam ve resim öğretmeni Mehmet Babat, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kapsamında Cumhuriyet'in 102'inci yılı vesilesiyle Cumhurbaşkanlığı Külliyesi önünde açık havada sanat eserleri ürettiklerini anlatarak, "Bugüne özel yapılan balon uçuşlarını resmettik, sanatçı arkadaşlarımızla birlikte. Çok güzel açık havada, keyifli sahneler yaşandı. Emegi geçen herkese çok teşekkürler." ifadesini kullandı.

Sanat eğitimcisi ve ressam Muharrem Aygün de "Bu imkanı sağladıkları için Cumhurbaşkanımıza teşekkür ediyoruz. İnşallah sanat dolu bir yıl olmasını temenni ediyoruz." dedi. Ressam, sanatçı Ersan Çetin ise gün boyu bu çalışmayı yürüttüklerini ve ortaya güzel eserlerin çıktığına inandığını dile getirdi. (AA)



Bursa'nın 600 yıllık hanı geleneksel sanatçılara atölye oldu

Bursa'da, 600 yıllık geçmişe sahip tarihi Tahtakale Yoğurt Hanı'nda atölyeleri bulunan Kültür ve Turizm Bakanlığı sanatçıları hat, tezhip, çini ve ebru gibi geleneksel sanatları icra ediyor.

Osmanlı döneminde 15'inci yüzyılın ilk çeyreğinde kente kazandırılan ve yüzlerce yıl boyunca ticaret merkezi, bedesten, hastane gibi çeşitli amaçlarla kullanılan tarihi han, Ülküm Eğitim Vakfı girişimleriyle geleneksel sanat dallarını icra eden sanatçı ve antikacıların bulunduğu bir yapıya dönüştürüldü.

Hat, tezhip, çini, musiki ve ebru gibi sanatçıların antikacıların bir araya geldiği handaki atölyelerde üretilen eserler, bir sergi aracılığıyla sanatseverlerin beğenisine sunulacak.

Tarihi handa geleneksel sanat dallarına dair atölyelerin buluşturulması çalışmalarını yürüten Ülküm Eğitim Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Aydın, eğitim vakfının 2018 yılında kurulduğunu söyledi. Amaçlarının gençlerin eğitime destek sağlamak ve yeni yetişen nesli, eğitim hayatı boyunca desteklemek olduğunu vurgulayan Aydın, "Onun dışında Türk İslam kültürüne uygun sanat eserlerinin yaşatılması, yeni nesillere aktarılması gibi amaçlarımız, hedeflerimiz var. Vakfımız kurulduktan sonra Vakıflar Bölge Müdürlüğü marifetiyle içinde bulunduğumuz tarihi Tahtakale Yoğurt Han'ı, kiraladık." diye konuştu. Aydın, hanın içinde bulunan her biri 12 metrekare civarındaki dükkanları çoğunluğu geleneksel sanatlarla uğraşan sanatkarlara tahsis ettiklerini anlattı. (AA)

BURÇ'TAN HABER yalutalp@gmail.com



Koç (21 Mart-19 Nisan) İkna gücünün yüksek olduğu bugünde, grup dinamiklerini dönüştürecek önemli konuşmalar yapabilirsiniz. Bir dostunuzun motivasyonunu daha iyi anlamak, size de yeni bir yol açacaktır.



Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Hedeflerinize ulaşmak için gerekli olan otoriter ve etkili konuşmaları yapmanızda size büyük ölçüde yardımcı olabilir. Sorunların yüzeyinde kalmamak, kariyerinizde derinleşebilirsiniz.



İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) İletişim yeteneğiniz ve ikna gücünüz bugün olağanüstü derecede yüksek. Başkaları fikirlerinize daha açık, sezginize ve zekânıza olan saygı artıyor. Özellikle entelektüel düzeyde kurulan yeni ilişkiler için sağlam bir zemin oluşuyor.



Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Bugün etkileşimlerinizden çok şey öğrenebilir ve ihtiyacınız olan bilgileri kolayca odaklanabilirsiniz. Bir keşif ve büyüme fırsatını kaçırmamak için yüzeysel konuşmalardan uzak durun.



Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Geçmişte işe yarayan ilişkiler kalıplarından özgürleşebilir ve bu sayede partnerinizle aranızda gerçekten bir ilerleme kaydedebilirsiniz. İlişkilerinizdeki dönüşüm bugünün ana temasını oluşturabilir.



Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Günlük rutinleriniz ve iş ortamınızda verimlilik artıyor, ancak arka planda gizli kalmış bir mesele dikkatinizi çekebilir. Detayları derinlemesine inceleme ve analiz etme yeteneğiniz bugün size güçlü bir koz veriyor.



Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Yatırımlar, finansal ortaklıklar ve paylaşılan kaynaklar alanınızda duygusal bir derinleşme yaşanıyor. Bir mali konunun kökenine inebilir ve para kazanma stratejilerinizde güçlü ve kalıcı bir dönüşüm başlatabilirsiniz.



Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Kendinizi ifade edişinizde kullandığınız her kelime güçlü bir etki yaratıyor. İkna gücünüzü kullanarak bir durumu kendi lehinize çevirebilir, kişisel dönüşümünüzde önemli bir adım atabilirsiniz.



Yay (22 Kasım-21 Aralık) Enerjiniz artıyor ve iletişimde hızlanıyorsunuz ancak zaman zaman aceleci veya düşüncesiz davranma eğiliminiz olabilir. Odak noktanız, seyahatler, eğitim veya uzak hedeflerle ilgili olabilir.



Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Bir durumu veya olayın özünü anlama isteğiniz bugün oldukça güçlüdür; bu nedenle yüzeyel veya önemsiz konuşmalardan özellikle kaçınırsınız. Kariyerinizle ilgili önemli hedeflerinize ulaşmak için derin bir araştırma yapabilirsiniz.



Kova (20 Ocak-18 Şubat) Kişisel motivasyonunuz, duygularınızı yoğunlaştırıyor, ancak çevrenizde olup bitenlerin farkında, dikkatli ve bilinçlisiniz. Başkalarının sizi özellikle ciddiye aldığı hissedebilirsiniz.



Balık (19 Şubat-20 Mart) Sezgileriniz bugün size derin bir bilgelik sunuyor. Ruhsal derinleşme, uzaklar veya eğitim alanınızda önemli ve dönüştürücü konuşmalar yapabilirsiniz. Hayatınızın felsefi yönlerini sorgulayabilirsiniz.